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که باعث ضعف نشد  شهادت فرماندهانی 

مقاومت همچنان پیروز میدان

افزایش دوبرابری مالیات شهروندان  با چه منطقی؟افزایش دوبرابری مالیات شهروندان  با چه منطقی؟
»اسکناس«»اسکناس« طراحی مالیات در بودجه ۱۴۰۴  را بررسی کرد 

اینکه حماس دچار فروپاشی شده و مقاومت با شهادت فرماندهانش 
ضعیف می‌شود، روایت دروغین صهیونیست‌هاست. با کمک روسای 
خود آخرین تکنولوژی مورد استفاده را در اختیار دارند. در شرایطی که 

تعدادی از سربازان صهیونیستی در خرابه‌های غزه در حال گشت زنی 
هستند به تحرکاتی که در نزدیک آن ها ایجاد می‌شود مشکوک می‌شوند 

و با استفاده از تجهیزات کامل به دنبال آن تحرکات می‌روند...
صفحه  2
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سرمقاله

 فرصت تکرارنشدنی 
برای جهانی سازیِ مقاومت

ک آیین محسن پا
دیپلمات پیشین

 حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسامی 
کید  در تاریخ ۷ مهر ۱۴۰۳ با تا
بر اینکه سرنوشت منطقه 
را نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب‌الله سرافراز 
رقم خواهد زد،فرمودند:» بر همه‌ مسلمانان فرض 
است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله 

سرافراز بایستند...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

خ تسعیر ارز   تشدید گرانی‌ها با شناور شدن نر
در بودجه ۱۴۰۴

خ ارز    معادله چند مجهولی نر
در بودجه سال آینده

 بودجه ۱۴۰۴ البته که با اعداد عجیبی همراه شده 
است، اما موارد مربوط به نرخ ارز‌ها و پیش بینی قیمت 
نفت از نکات مهم دیگر در بودجه سال ۱۴۰۴ است. در 
حالی‌که در قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نرخ 
تسعیر ارز به ترتیب دلار ۲۵ هزار تومانی و یورو ۳۱ هزار 
تومانی اعلام شد، در بودجه سال ۱۴۰۴ نرخ تسعیر ارز 

کالا‌های اساسی متناسب با تورم اعلام شده است...

 صفحه 3 را بخوانید

گفت‌وگو

مقاومت نمایشی در بازار سکه و طلا
 این روز‌ها با بالا کشیده شدن تنش ها در بیرون از 
مرز‌های کشورمان و ایستادگی دولت در سیاست‌ 
خارجی، وضعیت قیمت‌ها در بازار‌های مالی و کسب 
و کاری کشور باز دستخوش تغییرات شده است.   در 
همین رابطه امیر قاضبی، فعال بازار سکه و تحلیلگر 
، با توجه به وضعیت  مسائل مرتبط با این بازار
سیاست‌  در  هدف‌گذاری‌ها  و  ایران  پیش‌روی 
خارجی کشورگفت: این روز‌ها لایحه بودجه ۱۴۰۴ از 
سوی دولت به مجلس رسید و گمانه زنی‌ها برای سال 

سخت پیش رو آغاز شده است...

 صفحه 6 را بخوانید

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به جوانان عزیز جبهه صف
مقاومت با تجلیل از شخصیت جناب »سیّدهاشم صفی‌الدین« رضوان‌الله‌علیه رئیس 
کید کردند: امروز هم حزب‌الله قوی‌ترین مدافع لبنان  شورای اجرایی حزب‌الله لبنان تأ
و مستحکم‌ترین سپر در برابر طمع‌ورزی رژیم صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ی لبنان 

را هدف گرفته بوده است...

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت »سیّدهاشم صفی‌الدین«:

حزب‌الله زنده و روینده است

خطیب نماز جمعه تهران :

اسرائیل دست از پا خطا کند، عملیات وعده صادق ۳ آنها را خواهد کوبید
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به برخی ادعاهای مسئولان رژیم 
صهیونیستی در خصوص اقدام نظامی علیه کشورمان گفت: اسرائیل 
دست از پا خطا کند، عملیات وعده صادق۳ آنها را خواهد کوبید. آیت الله 
سید احمد خاتمی گفت: امیرالمومنین علی علیه السلام در خطبه ۱۸۸ 
نهج البلاغه می‌فرمایند، برای خدا حریم نگه دارید و خدا را بر نعمت‌های 
فراوانی که نصیبتان کرده است، شکر کنید.وی افزود: از مباحث توحیدی 
این است که توجه داشته باشیم پایبندی به دین، مدام همراه با توطئه 
است. دین مداری هزینه دارد و برای پاسداری از دین باید هزینه‌ها را 
کید کرد: این یک واقعیت است  پرداخت کرد.خطیب نماز جمعه تهران تا
و توهم نیست و در طول تاریخ اینگونه بوده است. هدف دشمنان این 
است که نور دین را خاموش کنند و آنقدر شما را اذیت می‌کنند و می‌کشند 
تا شما دست از دینتان بردارید ولی به فضل خدا در این ۴۵ سال انقلاب 

اسلامی زورشان نرسیده و نخواهد رسید.
وی با اشاره به اقدامات اشغالگران قدس و برخی ادعاهای مسئولان این 
رژیم در خصوص اقدام نظامی علیه کشورمان گفت: اسرائیل دست از پا 
خطا کند، عملیات وعده صادق ۳ آنها را خواهد کوبید.آیت الله خاتمی با 
اشاره به آیه‌ای از قرآن ادامه داد: خداوند در سوره نسا آیه ۷۱ می‌فرماید 
که همیشه آماده باشید. دشمن می‌خواهد که شما از این موضوع غافل 
شوید. آمادگی نظامی، فرهنگی، اقتصادی، روانی و همه نوع آمادگی‌ها 
در این آیه شریفه جمع شده است.خطیب نماز جمعه تهران با اشاره 
به موضوع از دنیا رفتن و مرگ، گفت: به یاد مرگ و ابدیتتان باشید که 
از جمله این به یاد بودن، حضور مومنان در نماز جمعه است.آیت الله 
خاتمی با اشاره به شهادت رهبران مقاومت گفت: ما شاهد شهادت 
« که ۲۰ سال در زندان‌های  دو قهرمان بودیم. اول جناب »یحیی سنوار
رژیم صهیونیستی شکنجه شد و آخر عمرش هم به بهترین شکل به 
شهادت رسید و شقی‌ترین آدم‌ها که رژیم جنایت صهیونیستی است او 
را به شهادت رساندند. این شهادت تبریک دارد و البته به بازماندگان 
تسلیت دارد. هر چند تبریکش بیشتر است که آدم شهید شود آن هم به 
دست آدم‌های پستی مثل رژیم صهیونیستی.وی افزود: قهرمان دومی 

که این روزها داغش تازه است و بعد از شهادت رهبر حزب‌الله »سید 
حسن نصرالله« به شهادت رسید، شهید »سید هاشم صفی الدین« است 
که بمباران‌ها به حدی بود که نمی‌گذاشت پیکرها را بیاورند.آیت الله 
خاتمی اظهار کرد: به تعبیر مقام معظم رهبری شهید سید هاشم صفی 
کار بود. او ستاره درخشان دیگری  الدین، سید مجاهدی، رشید و فدا
را در آسمان جهاد در راه قدس شریف مزین کرد. او از برجسته‌ترین 
شخصیت‌های بزرگ حزب الله و یار همیشگی سید حسن نصرالله بود؛ 
شخصیتی که به معنی دقیق کلمه می‌توانست جای خالی سید حسن را 
پر کند، لذا خوش به سعادتشان که در راه دین و ایمان شان این چنین 
عاشقانه به دیدار دوست رفتند.وی خطاب به صهیونیست‌ها، ادامه 
داد: امت‌هایی که ستم کردند خداوند نابودشان کرد، شما هم نابود 
خواهید شد و این در قرآن آمده است. همانطور که مولا علی )ع( فرمود 
کسی که ستم کند همان ستمش او را بیچاره می‌کند و این سرنوشت 
رژیم صهیونیستی است.آیت الله خاتمی با اشاره به فرمایشی از مقام 
معظم رهبری گفت: فرمایش قشنگ مقام معظم رهبری را بخوانم که 
آقا فرمودند، در صف آرایی بین جبهه مقاومت در مقابل جبهه شرارت، 
پیروزی از آن مقاومت است. مستند حضرت آقا قرآن است، زیرا جندالله 
یعنی حزب الله که حزب‌الله لبنان است این‌ها غالب هستند.خطیب نماز 
جمعه تهران با اشاره به هدف قرار دادن رهبران مقاومت تصریح کرد: چرا 
رهبران مقاومت را هدف قرار دادند؟ چرا سید حسن نصرالله، سید هاشم 
صفی الدین، اسماعیل هنیه و یحیی سنوار را شهید کردند، به دلیل آن 
است که آنها می‌خواستند این سازمان را بشکنند اما این سازمان‌ها 
شکستنی نیست. این سازمان‌ها بیدی نیستند که با این بادها بلرزند. 
در حالی که سید حسن نصرالله را زدند، دیروز ۵۰ موشک در ظرف دو 
دقیقه بر سرزمین‌های اشغالی اصابت کرده است، لذا این سازمان‌های 
مقاومت که بر اساس ایمان بر خدا است، شکستنی نیستند.آیت الله 
کید کرد: در قصه فلسطین جبهه مقاومت فقط درگیر با رژیم  خاتمی تا
گر رژیم صهیونیستی فقط خودش بود ظرف  صهیونیستی نیست، چون ا

یک هفته کارش تمام بود و چیزی از او باقی نمی‌ماند. 

تیترهای  مهم

پیام بلینکن برای تهران

 خاورمیانه روی بمب ساعتی 
قرار دارد

نیروگاه ها در صف تعمیر

 یادگیری هنر ارتباط و فروش 
با بازاریابی تلفنی  

 مراجعه به روانشناس 
یا عبور از هفت خوان رستم
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»اسکناس« فرآیند واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ را بررسی کرد

 ویراژ خودرو در جاده گرانی 
با افزایش تعرفه واردات

امید محمدی/ گروه صمت
 دولت چهاردهم در نخستین 
لایحه ای که به تازگی به خانه ملت 
تقدیم کرد، تعرفه واردات خودرو 
را برای سال آینده ۱۰۰ درصد پیش 

بینی کرده است...
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  یکی از ابعاد جالب در مساله بودجه   یکی از ابعاد جالب در مساله بودجه ۱۴۰۴۱۴۰۴، پیش بینی افزایش ، پیش بینی افزایش ۳۹۳۹ درصدی درآمد مالیاتی است درصدی درآمد مالیاتی است
  اصلی‌ترین مالیاتی که  شهروندان با آن دست به گریبان خواهند بود مالیات‌های بر ارزش افزوده است   اصلی‌ترین مالیاتی که  شهروندان با آن دست به گریبان خواهند بود مالیات‌های بر ارزش افزوده است 

  قرار است در لایحه بودجه   قرار است در لایحه بودجه ۱۴۰۴۱۴۰۴ درآمد‌های مالیاتی به  درآمد‌های مالیاتی به ۱۷۱۷ هزار همت برسد هزار همت برسد

وابط عمومی ر

1-محل و مکان اجرای کار: مرکز منطقه و مراکز انتقال تابعه منطقه فارس
2-مدت اجرای کار: یک سال شمسی 

3-نام دستگاه نظارت: امور اداری- منطقه فارس
4-قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

زیابی مالی و فرایند قیمت متناسب در مناقصات صنعت  زیابی مالی بر اساس دستورالعمل ار 5- » روش ار
ــه 1( به شماره نفت )اصلاحی

 796-20/2 مورخ 12/11/ 1399 می‌‌‌باشد.
  6-به موجب آئین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرائی و تقویت حسابرسی ، به هنگام انعقاد قرارداد با 
برنده مناقصه ، ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی و شرکتهای حسابرسی عضو 

جامعه حسابداران رسمی کشور الزامی است.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :

ب،  الف،  های  بند  در  مندرج  های  نامه  ضمانت  از  ترکیبی  یا  یک  بصورت  ریال   11,424,338,024 مبلغ   
آیین نامه تضمین معامات دولتی به شماره 50659/123402 مورخ 1394/9/22  پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 
هیأت محترم وزیران)به غیر از آن هایی که مطابق قوانین و مقررات ممنوع المعامله می باشند؛ مطابق 
تعهد  اسناد  و  نامه  ضمانت  هرگونه  نفت،  محترم  وزیر   1403/01/21 مورخ  398/ص/د  شماره  بخشنامه 
آور صادره از بانک پاسارگاد قابل پذیرش نمی‌‌‌باشد( یا تضمین وجه نقد که می‌‌‌بایست به شماره شبا 
ــاً تاکید میگردد ضمانتنامه یا رسید وجه آن  IR 240100004101046871200344  بانک مرکزی واریز گردد ضمن

در سامانه بارگزاری گردد. 
-درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی در سامانه ستاد الزامی می‌‌‌باشد. 

-دارا بودن و بارگذاری گواهینامه صلاحیت معتبر از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی در  زمینه حمل و نقل 
می‌‌‌باشد.  الزامی 

-دارابودن و بارگذاری گواهی تایید صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا گواهی موقت 
از مراجع ذیربط در سامانه ستاد الزامی است .

زمان و نحوه  دریافت اسناد مناقصه  از سامانه:
 شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 15:00 مورخ 1403/08/13 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

بور انجام خواهد شد  لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مز
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی 
امضاء الکترونیکی  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به شماره 0211456 تماس حاصل 
ــن  ــس و تلف ــماره فک ــرکت(، ش ــتی ش ــی )آدرس پس ــخص حقوق ــگاه ش ــل اقامت ــل آدرس مح ــأ درج کام ــد. ضمن فرماین
شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطاع رسانی 

برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
ــن  ــاوی تضمی ــف ح ــت ال ــل پاک ــل اص ــت تحوی ــامانه و مهل ــنهادات در س ی پیش ــذار ــل و بارگ ــت تکمی ــان و مهل زم

شرکت در فرآیند ارجاع کار: 
شرکت کنندگان می بایست تا ساعت 15:00 مورخ  1403/08/28 نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاری 
ــد  در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحویل اصل پاکت الف )اصل ضمانتنامه شرکت در فرآین
ارجاع کار/ اصل رسید واریز وجه نقد( لاک و مهر شده در مهلت مندرج در این بند به دفتر کمیسیون 
مناقصات نیز اقدام و رسید دریافت  نمایند. )درصورت عدم تحویل اصل ضمانتنامه در سررسید مندرج در 

این بند ، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد.(
زمان و محل گشایش پاکات :

آدرس:  به  مناقصات  کمیسیون  محل  در   1403/09/04 مورخ    09:30 ساعت  در  واصله  پیشنهادهای   
تهران- خیابان سپهبد قرنی- نرسیده به خیابان سپند- پاک 188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشایی و خوانده خواهد شد. .)اطاع از تاریخ گشایش پاکات و مواعد زمانی از 

طریق سامانه ستاد امکان پذیر می باشد.(  
زمان و مکان جلسه توجیهی:

ــریح  ــح و تش ــام کار و توضی ــل انج ــد از مح ــت بازدی ــه جه ــدگان در مناقص ــرکت کنن ــور ش ــا حض ــی ب ــه توجیه  جلس
اسناد، در تاریخ1403/08/20ساعت09:00  به نشانی استان فارس-شیراز-بلوار امیرکبیر-جنب انبار نفت-

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران-منطقه فارس برگزار میگردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن 38170099 -071  آقای ایمان دوست       و 

38170259-071 آقای رادمهر تماس حاصل فرمائید.
www.shana.ir                   www.setadiran.ir                      www.ioptc.ir

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای)2003001105000178 (
نوبت دوم

گهی 1808670 آ م الف -1شناسه 

: شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران - منطقه فارس مناقصه گزار
موضوع مناقصه: راهبری وسائط نقلیه سبک و سنگین منطقه فارس   

مبلغ برآورد مناقصه: 228.486.760.481 ریال

ی ایران شرکت ملی حفار

مشخصات مناقصه :  

ح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار ( شماره فراخوانشر مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز

48-22-0322501شرکت ملی حفاری ایران
PFL/YAD/03/008”8/5 -9 CASING20030939850007306,764,705)159,629     )یورو

زیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50( زیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ار وش ار ر
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.	

وع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از                                  لغایت                                 (  تاریخ شر
محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir                                                               تحویل اسناد :

آخرین مهلت : 14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              	
انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا 350100004001114006376636IR(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معامات دولتی به شماره  50659  ت / 

123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.    مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری 
ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 - 34148580-061 تحویل گردد.	

                                 www.nidc.ir                               http://sapp.ir/nidc_pr                : کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

آگهی مناقصه
نوبت اول

گهی 1811580 آ شناسه 

سخنگوی دولت :

حمله صهیونیست‌ها به خبرنگاران از سر اتفاق نیست
سخنگوی دولت گفت: شلیک و حمله رژیم‌صهیونیستی به اتاق 
خبرنگاران المیادین و المنار از سر اتفاق نیست بلکه یک ترور دولتی 
هدفمند برای بی‌خبرماندن جهان از جنایتی است که در غزه و لبنان 
رقم می‌زنند. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حساب کاربری 
کنش به اقدام جنایتکارانه رژیم  خود در شبکه اجتماعی ایکس و در وا
صهیونیستی در هدف قرار دادن محل اقامت خبرنگاران المیادین و 
کز رسانه‌ای در لبنان، نشانه‌ای  ، نوشت: حمله اسرائیل به مرا المنار
از یک فاجعه بزرگ‌تر است.وی با بیان آنکه جنایتکاران همیشه تلاش 
کید کرد: کنوانسیون  می‌کنند جهان از جنایت آنها بی‌اطلاع باشد، تا

ژنو و قانون حفظ امنیت جان خبرنگاران در شرایط جنگی وضع شد، 
تا باز بودن مسیر اطاع رسانی، مانعی از جنایت در سکوت باشد.
سخنگوی دولت بیان کرد: شلیک و حمله رژیم‌صهیونیستی به اتاق 
خبرنگاران المیادین و رسانه المنار از سر اتفاق نیست. یک ترور دولتی 
هدفمند برای بی‌خبرماندن جهان از جنایتی است که در غزه و لبنان 
رقم می‌زنند.شایان ذکر است؛ صهیونیست‌ها بامداد جمعه چهارم آبان 
۱۴۰۳، با حمله مستقیم و عمدی، هتل محل اقامت خبرنگاران، عکاسان 
و تکنسین‌ها در منطقه »حاصیبا« لبنان را هدف قرار داد که منجر به 

شهادت تعدادی از آنها شد.
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پیام بلینکن برای تهران

خاورمیانه روی بمب ساعتی قرار دارد
وزیر خارجه آمریکا ادعا کرد این کشور تمام تلاش خود 
را انجام می‌دهد تا چرخه بی‌پایان تشدید تنش در 

خاورمیانه به پایان برسد.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، مدعی شده که این 
کشور به همکاری نزدیک با اسرائیل روی آورده تا هر آنچه 
که لازم است برای جلوگیری از اقدامات ایران انجام شود 
و از این موضوع اطمینان حاصل شود که هرگونه پاسخ 

منجر به یک چرخه بی‌پایان تشدید تنش نخواهد شد.
به نوشته سی‌ان‌ان، این دیپلمات ارشد آمریکایی که 
پنجشنبه پس از دیدارهای اوایل این هفته در اسرائیل 
کید کرد که »به نفع هیچ‌کسی«  در قطر حضور یافته، تأ
نیست که شاهد چنین تنش‌هایی باشیم، اما او در مورد 
کنش برنامه‌ریزی‌شده اسرائیل به حمله موشکی ایران  وا

کتبر صحبت نکرد. در اوایل ا
بلینکن همچنین به سوالی در مورد اعتمادش به 
تضمین‌های اسرائیل مبنی بر اینکه پاسخ موردانتظار 

آن منجر به درگیری بیشتر نخواهد شد، پاسخ نداد.
سی‌ان‌ان هفته گذشته مدعی شد که مقامات اسرائیل از 
جمله بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، به ایالات 
متحده اطمینان داده‌اند که حمله متقابل به ایران به 
جای تأسیسات نفتی یا هسته‌ای به اهداف نظامی 

محدود خواهد شد.
بلینکن روز پنجشنبه گفت ایالات متحده همچنین در 
حال کار با شرکای خود برای انتقال پیام »مستقیم یا 
غیرمستقیم« به تهران بود که حملات بیشتر به اسرائیل 
پیامدهای عمیقا منفی برای منافع ایران خواهد داشت.
او گفت: »ما بسیار مراقب این واقعیت هستیم که خطر 
درگیری گسترده‌تر زیاد است و این دلیل بیشتری است 
که ما مصمم هستیم و اقدام می‌کنیم تا مطمئن شویم 
که از آن جلوگیری می‌کنیم.« در شرایطی که گمانه‌زنی‌ها 
درباره احتمال رویارویی تهران و تل‌آویو قدرت گرفته، 
ناظران در صددند تا رویکرد کشورهای منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای را در ارتباط با رویارویی احتمالی بررسی 

کرده و به پیامدهای و پس لرزه‌های آن بپردازند.
اوراسیا ریویوبا انتشار یادداشتی مدعی شد، »خاورمیانه 
گر  در عصر پرچالشی قرار دارد. به ادعای این نشریه ا
اسرائیل طی اقدام ماجراجویانه احتمالی و ادعایی 
تاسیسات ایران را هدف قرار دهد؛ منطقه  درگیر بحرانی 

عمیق شده که پیامدهای بسیار منفی و پرهزینه خواهد 
داشت.«

اهرم های ایران � 
اوراسیا ریویو در ادامه یادداشت ادعایی‌اش آورد، »اسرائیل 
مدت‌هاست پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران را تهدیدی 
ادعایی علیه خود می‌داند. در سال‌های اخیر، تشدید 
تنش‌ها به این گمانه‌زنی دامن زد. به ادعای ناظران در 
صورت وقوع چنین ماجراجویی، دامنه رویارویی‌ها میان 
تهران و تل‌آویو گسترده‌تر خواهد شد و می‌تواند برای 
اسرائیل هزینه‌های زیادی را به دنبال داشته باشد.« آسیا 
ریویو در ادامه یادداشت خود آورد، »ایران این توان را دارد 
کنش سریع و تند نشان  تا به هر گونه تجاوز اسرائیل وا
دهد. پاسخ‌های احتمالی ممکن است شامل موارد زیر 
باشد: حملات موشکی. ایران قادر است اسرائیل و مواضع 
این بازیگر را هدف حمات مستقیم موشکی‌اش قرار 
دهد. علاوه بر این، این احتمال بالاست که محور مقاومت 
بیش از هر زمان دیگر تل‌آویو را با بمباران‌های هوایی و 
پهپادی‌شان تحت فشار بگذارد.« اوراسیا ریویو در ادامه 
مدعی است، »از دیگر اهرم‌هایی که در اختیار تهران قرار 
دارد، مقوله امنیت دریایی است، ایران می‌تواند در پاسخ 
به ماجراجویی‌های اسرائیل، تنگه هرمز را ببندد، تنگه‌ای 
حیاتی برای تامین انرژی جهانی. این اقدام بهای نفت 
را افزایش می‌دهد و اقتصاد جهانی را تحت فشار قرار 
خواهد داد. تهران همچنین این توان را دارد تا حملات 
سایبری گسترده‌ای را هم علیه اسرائیل و هم متحدان 
غربی‌اش انجام دهد تا زیرساخت‌های حیاتی این بازیگر 
را مختل کند. همزمان محور مقاومت مورد حمایت ایران 
نیز در مناطقی مانند سوریه، عراق و یمن قادرند مواضع 

اسرائیل و ایالات متحده را هدف قرار دهند.
اعراب و آمریکا کجا می‌ایستند؟ � 

در این میان ایالات متحده به عنوان متحد استراتژیک 
کید  اسرائیل، پیوسته بر تعهد خود به امنیت تل‌آویو تا
گر اسرائیل مواضع ایران را هدف  دارد. در همین راستا ا
حمات احتمالی ادعایی‌اش قرار دهد، آن زمان ممکن 
است واشنگتن در دفاع از اسرائیل وارد رویارویی احتمالی 
شود.« این نشریه در ادامه مدعی است، »ایالات متحده 
این توان را دارد تا اسرائیل را به سیستم‌های دفاع هوایی، 
تجهیزات نظامی و اطلاعاتی برای کمک به دفاع هوایی در 
برابر اقدامات تلافی جویانه ایران مجهز کند. همزمان آمریکا 
ممکن است تحریم‌های اقتصادی علیه ایران را تشدید و 
فشار بین‌المللی را افزایش دهد. با این حال، دخالت ایالات 
متحده می‌تواند به طور بالقوه به رویارویی مستقیم با 
ایران منجر شود و حضور نظامی واشنگتن در خاورمیانه را 
کنش کشورهای عربی پیچیده  افزایش دهد. در این میان وا
خواهد بود. برخی از کشورهای عربی ممکن است به طور 
غیرمستقیم از اقدامات اسرائیل به واسطه نگرانی‌های 

ادعایی خود در مورد نفوذ ایران حمایت کنند.«
اوراسیا ریویو در ادامه مدعی است، »عربستان سعودی و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس چون امارات که در پاره‌ای از 
مسائل با تهران اختلاف‌هایی دارند، ممکن است بی‌سر و 
صدا با تل‌آویو هم صدا شوند. به بیانی دیگر پادشاهی‌های 
حاشیه خلیج فارس ممکن است از جانبداری آشکار با 
کنش داخلی جلوگیری  اسرائیل خودداری کرده تا از وا
غ از روابط دیپلماتیک با اسرائیل،  کنند. مصر و اردن فار
ممکن است به دنبال حفظ موضع بی‌طرفانه‌شان باشند 
و همزمان بر راه‌حل‌های دیپلماتیک برای جلوگیری 
از تشدید تنش در منطقه متمرکز شوند. در این میان و 
آنگونه که اوراسیا ریویو مدعی است، روسیه و چین این 
بحران را با لحاظ کردن پویایی‌های متفاوتی رصد خواهند 
کرد. روسیه به عنوان متحد کلیدی ایران، با هرگونه حمله 
ادعایی اسرائیل مخالفت خواهد کرد. با توجه به حضور 
مسکو در سوریه، روسیه ممکن است برای جلوگیری از 
درگیری مستقیم بین اسرائیل و ایران خیز بردارد. روسیه 
همچنین می‌تواند از ایران حمایت نظامی کرده و در عین 
کرات دیپلماتیک برای ایجاد ثبات در منطقه  حال از مذا

حمایت کند.

شهادت فرماندهانی که باعث ضعف نشد 

مقاومت همچنان پیروز میدان
محمدحسین نیک خوی متین 

با  مقاومت  و  شده  فروپاشی  دچار  حماس  اینکه 
دروغین  روایت  می‌شود،  ضعیف  فرماندهانش  شهادت 

صهیونیست‌هاست.
با کمک روسای خود آخرین تکنولوژی مورد استفاده را در 
اختیار دارند. در شرایطی که تعدادی از سربازان صهیونیستی 
در خرابه‌های غزه در حال گشت زنی هستند به تحرکاتی که در 
نزدیک آن ها ایجاد می‌شود مشکوک می‌شوند و با استفاده از 

تجهیزات کامل به دنبال آن تحرکات می‌روند. 
درگیری میان آن‌ها و ۳ تن از نیرو‌های حماس پیش می‌آید 
و طبیعتا با تعداد بالا و امکانات فراوان و به شدت زیاد با 
شلیک‌های بسیار دو تن از نیرو‌های حماس را به شهادت 
می‌رسانند. اما صهیونیست ها برای اطمینان از به شهادت 
رساندن نیرو‌های حماس دست به دامن تجهیزات خود می 
شوند. تصاویر از طرف دوربین‌های مداربسته و دوربین های 
نظامی منتشر نمی‌شود. پهپاد وارد ساختمان به رگبار بسته 
شده و تقریبا نابود شده وارد می‌شود. پهپاد بعد از ورود به 
ساختمان متوقف می‌شود و دوبین خود را روی شخصی که 
مقابل آن قرار دارد و تنها چشمانش پیداست قفل می‌کند و 
یحیی سنوار یکی از مهمترین فرماندهان حماس را شناسایی 
می‌کند. سنوار چوبی را به سمت پهپاد پرت می‌کند، اما برخورد 
حاصل نمی‌شود و این پهپاد پیشرفته از ساختمان نابود شده 
خارج می‌شود و دقایقی بیشتر نمی‌گذرد که صهیونیست‌ها 
ساختمان را با شلیک تانک‌های خود و به قصد کشتن سنوار 
با آتش گلوله باران می‌کنند و به آرزوی خود یعنی به شهادت 
رساندن فرماندهی مهم و پر قدرت میدان مقاومت یعتی سنوار 

می‌رسند.
گر کسی او را نمی‌شناخت و نمی‌دانست در  سنواری که شاید ا
نوار غزه چه می‌گذرد باورش نمی‌شد که شهادت او به این شکل 

رقم خورده است و تصاویر پهپاد و لحظه شلیک گلوله تانک 
به خانه تخریب شده برای کشتنش را صحنه‌ای از یک فیلم 

درخشان هالیوودی تصور می‌کردند.
اما فیلم نبود، یحیی سنوار در میدان و در حالی که تا اخرین 
لحظه عمر خود و به جدی‌ترین شکل علیه صهیونیست‌ها 

اقدام می‌کرد به شهادت رسید.
شهادت سنوار مانند به شهادت رساندن شهید سید حسن 
نصرالله و سردار نیلفروشان آن هم با بمب‌های سنگر شکن 
و همچنین شهید اسماعیل هنیه از اهمیت بسیار فراوانی 
برخوردار است و نمی‌توان گفت که این ضربات شرایط را برای 
نیرو‌های مقاومت منطقه سخت نمی‌کند. اما موضوع آن جا 
روشن می‌شود که این ضربات تنها مدتی کوتاه شرایط را کمی 
تغییر می‌دهد و سال‌ها است که مقاومت و حزب الله نشان 
داده اند که وابسته به فرد نیستند و سال هاست که خیلی 
سریع و بدون هیچ مشکلی با وجود نیرو‌هایی جوان‌تر و جدید 
با ترور فرماندهان خود چندان مشکلی مواجه نمی‌شود وکه 
حتی با قدرت بیشتری مقابل جنایتکار‌های صهیونیست‌ها 

قرار می‌گیرد.
تمامی مردم محور مقاومت قدرت و توانایی فرماندهی  � 

دارند
حجت‌الاسام والمسلمین رسول منتجب‌نیا دبیرکل حزب 
جمهوریت اسامی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران در رابطه 
با قدرت و توانایی نیرو‌های محور مقاومت گفت: هر یک 
از نیرو‌هایی که در مقاومت لبنان، حماس و غزه با رژیم 
صهیونیستی مبارزه می‌کنند، به تنهایی یک قهرمان هستند 
و هدفی جز مبارزه با ظلم و ستم و دفاع از حقوق خودشان 

ندارند. 
او درباره مقاومت مردم حماس گفت: مردم محور مقاومت، 
گر یک نفر از آنها هم باقی بماند، باز  مردمی هستند که حتی ا

هم تسلیم نمی‌شوند. نهصت این محور وابسته به شهدایی، 
چون سیدحسن نصرالله، یحیی سنوار نبوده است و هرکدام از 

این مردم می‌توانند نقش فرماندهی را ایفا کنند.
 منتجب‌نیا افزود: مردم محور مقاومت در مبارزه و جنگ 
پرورش پیدا کرده اند. رژیم صهیونیستی مردم حماس را 
نشناخته است و فکر می‌کند که فقط شهید نصرالله بوده است 
که می‌توانست آنها را راهنمایی و فرماندهی کند. این درست 
است که هر لشکر یک فرمانده دارد ولی تمامی مردم محور 

مقاومت قدرت و توانایی فرماندهی دارند. 
او همچنین در انتها یادآور شد: خسارت و شهادت وجود دارد 
ولی اینگونه که رژیم صهیونیستی فکر می‌کند نیست. مردم 
محور مقاومت هرگز شکست نخورده‌اند. ابن مردم تا آخرین 

قطره خون در مقابل زور، ظلم و استکبار خواهند ایستاد.
حزب الله کادر سازی کرده است � 

مجید صفاتاج کارشناس مسائل غرب آسیا در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان در ارتباط با ترور فرماندهان ارشد حماس و 
مقاومت توسط صهیونیست‌ها اظهار کرد: جنبش حماس 
همانند جنبش حزب الله شروع به کادر سازی زیادی کرده و 
آن‌ها نیرو‌های نخبه و جوان با انگیزه و با تجربه‌ای را در اختیار 

دارند.
وی ادامه داد: حزب الله و مقاومت نیرو‌هایی را پرورش داده 
که این‌ها از دید دستگاه‌های اطلاعاتی صهیونیست‌ها پنهان 

مانده است.
کید کرد:‌صهیونیست‌ها لیست‌هایی را در اختیار  صفاتاج تا
داشتند که از چند دهه قبل رهبران مقاومت اسامی لبنان و 
حزب الله را می‌شناختند و شروع به ترور این فرماندهان کردند، 
اما به دلیل این که حزب الله کادر سازی کرده است و حماس 
هم به همین شکل این چهره‌های جوان و نخبه و با انگیزه هنوز 

برای صهیونیست‌ها شناسایی نشده اند.

ایران خواستار تشکیل کمیته‌ آپارتاید 
برای رژیم صهیونیستی شد

نمایندگی ایران در سازمان ملل در ژنو خواستار تشکیل 
کمیته‌ای ویژه جهت بررسی و رسیدگی به سیاست‌های 
نژادپرستانه رژیم صهیونیستی شد.  نمایندگی دائم 
جمهوری اسامی ایران نزد سازمان ملل متحد در 
ژنو طی نامه‌ای خطاب به کمیساریای عالی حقوق 
بشر سازمان ملل، خواستار تشکیل کمیته‌ ای ویژه 
جهت بررسی و رسیدگی به سیاست‌های نژادپرستانه 
و جنایات آپارتایدی رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین 
شد.  این درخواست پس از تصویب قطعنامه مجمع 
عمومی سازمان ملل در تاریخ ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ در 
دهمین جلسه ویژه اضطراری مجمع عمومی با موضوع 
بررسی پیامدهای قانونی سیاست‌ها و اقدامات رژیم 
اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطین مطرح شد. 

کرات هیئت حماس   مذا
در قاهره درباره آتش‌بس در غزه

هیئتی از جنبش حماس به ریاست »خلیل الحیه«، 
کره کننده این جنبش، در یک  رئیس هیئت مذا
سفر کوتاه از قاهره، پایتخت مصر بازدید کرد.  وبگاه 
قطری »العربی الجدید« مطلع شد که این دیدار که 
به درخواست مصر و در پی تماس‌های تلفنی بیش از 
یک طرف انجام شد، تنها حدود پنج ساعت به طول 
انجامید و پیشنهادات آمریکا و مصر در مورد آتش‌بس 
در نوار غزه و تبادل اسرا مورد بحث قرار گرفت. طبق 
اطلاعات رسیده به العربی الجدید، این جنبش در 
دیدار با مقامات سازمان اطلاعات مصر و سرلشکر 
»حسن رشاد«، رئیس جدید آن، بر ضرورت توقف 
فوری نسل کشی در شمال نوار غزه قبل از حرکت به 
کید کرد. همچنین رسانه‌های وابسته  کره تا سمت مذا
گاه گزارش دادند که هیئتی  به حماس به نقل از منابع آ
از جنبش به ریاست خلیل الحیه برای دیدار با حسن 

محمود رشاد، رئیس اطلاعات مصر وارد قاهره شد.

 ادعای روزنامه آمریکایی 
درباره ارتباط مخفی ماسک با پوتین

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال مدعی شد که ایلان 
ماسک از سال ۲۰۲۲ با پوتین ارتباط مخفیانه داشته 
است. وال استریت ژورنال به نقل از مقامات ناشناس از 
ایالات متحده، روسیه و اروپا گزارش داد که ایلان ماسک، 
کارآفرین میلیاردر از اواخر سال ۲۰۲۲ به طور منظم با 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در تماس بوده 
است. بر اساس این گزارش، ماسک و پوتین در مورد 
موضوعات مختلف از جمله تجارت و ژئوپلیتیک گفت‌وگو 
کرده‌اند. رئیس‌جمهور روسیه در یک مورد در خال 
مکالمات ادعایی آنها، از ماسک خواست که استارلینک 
را در تایوان به عنوان لطفی به شی جین پینگ، همتای 
چینی خود فعال نکند. با این وجود، چندین مقام کاخ 
سفید گفته‌اند که از تماس‌های ماسک با پوتین بی 
اطلاع بودند، در حالی که کرملین فاش کرد که تنها باری که 
این دو تا به حال صحبت کرده‌اند، تلفنی و برای گفت‌وگو 
در مورد فناوری فضایی بوده است و منکر هرگونه تماس 

دیگری بین آنها شده است. 

لمان بیش از ۱۰۰ میلیون دلار  آ
 تسلیحات در ۳ ماه گذشته 

به رژیم صهیونیستی داده است
براساس داده‌های وزارت خارجه آلمان، این کشور 
صادرات تسلیحات به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیون دلار 
به رژیم صهیونیستی را تصویب کرده است که همزمان 
با جدیدترین چالش حقوقی گروه‌های حقوق بشری 
است که نگران استفاده احتمالی از این ساح‌ها در 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه است. بر اساس 
پاسخ برلین به تحقیق پارلمانی که توسط »سئویم 
گدلن«، قانونگذار جناح چپ مطرح شد، آلمان از اوت  دا
۲۰۲۴، مبلغ ۹۴ میلیون یورو )۱۰۱ میلیون دلار( صادرات 
تسلیحات به اسرائیل را تصویب کرده است. به نوشته 
روزنامه تایمز اسرائیل، این مجوز جدید در پی کاهش 
چشمگیر صادرات تسلیحات به رژیم صهیونیستی در 

نیمه نخست سال جاری میلادی صادر شده است.

اخبار

 فرصت تکرارنشدنی 
برای جهانی سازیِ مقاومت

محسن پاک آیین
دیپلمات پیشین

 حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقاب اسامی 
کید  در تاریخ ۷ مهر ۱۴۰۳ با تا
بر اینکه سرنوشت منطقه را 
نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب‌الله سرافراز رقم 
خواهد زد،فرمودند:» بر همه‌ مسلمانان فرض است که 
با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب‌الله سرافراز 
بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن 
را یاری کنند.« رهبر انقلاب چند روز بعد در خطبه عربی 
نمازجمعه نصر، ضرورت ضربه زدن به رژیم صهیونیستی 
را نه فقط در سطح مسلمانان بلکه به همه جهانیان 
تعمیم داده و گفتند:»هر ضربه  به رژیم از سوی  هر کس 
و هر مجموعه، خدمت به کل منطقه بلکه به کل انسانیت 
است.« از بیانات رهبر انقلاب می توان استنباط کرد که 
با توجه به وسعت جنایات رژیم صهیونیستی و افزایش 
نفرت جهانی از این رژیم،یک فرصت تکرار نشدنی 
و ظرفیت آماده، برای گسترش فکری و جغرافیایی 
جبهه مقاومت به سراسر جهان ایجاد شده است.طبعا 
گسترش دامنه فعالیت جبهه مقاومت از غرب آسیا 
به کل جهان، لزوما به معنای انجام اقدامات نظامی 
گر در هر نقطه‌ای از جهان، ضربه‌ای هر  نیست؛بلکه ا
چند کوچک در حوزه های اقتصادی،فرهنگی،حیثیتی 
و رسانه ای به رژیم صهیونیستی وارد شود،در تضعیف 
این رژیم مؤثر بوده و در جهت اهداف جبهه مقاومت 
است.بر این اساس لازم است که رهنمود رهبر انقلاب 
تبدیل به یک سیاست شده و از سوی دستگاه های 
رسمی و غیررسمی و در سطوح دیپلماسی دولتی و 
دیپلماسی عمومی،برای گسترش حوزه فعالیت جبهه 
مقاومت در سراسر جهان برنامه ریزی شود.این اقدام در 

چهار سطح زیر می تواند در دستورکار قرار گیرد.
 الف - سطح دولت ها:

در حال حاضر کشورهای سوریه، عراق، یمن، فلسطین، 
ایران و لبنان به عنوان دولت های مقاومت شناخته 
می شوند. افزایش دولت های حامی جبهه مقاومت، 
باید به عنوان یک راهبرد در دستورکار سیاست 
خارجی ایران قرار گیرد و تحرکات اخیر از سوی دستگاه 
دیپلماسی برای ارتباط با کشورهای منطقه که اقدام 
بموقع و مثبتی است باید مستمرا دنبال شده و ادامه 
یابد.در این رابطه با توجه به مشغله فراوان وزیر امور 
خارجه،اعزام دستیارهای ایشان به عنوان نماینده 
ویژه وزیر به کشورهای مختلف برای تحقق هدف فوق 
الذکر می تواند مفید باشد.تعیین دستیار و نماینده 
ویژه وزیر امور خارجه در حوزه غرب آسیا که اخیرا رخ داد 
اقدام مثبتی است که می تواند به نقاط دیگر جهان نیز 
تعمیم یابد.از این مسیر می توان بطور مستمر ضمن 
تشریح جنایات ضد بشری اسرائیل،با موضوع عادی 
سازی این رژیم با کشورهای مسلمان مقابله کرد،مضار 
معامات اقتصادی با رژیم اشغالگر برای کشورهای 
جهان را تشریح نمود و درمورد راه‌حل ایران برای آینده 
فلسطین از مسیر برگزاری همه‌پرسی در سرزمین‌های 
اشغالی،تبادل نظر کرد.در کنار فعالیت های وزارت 
امورخارجه،اعزام نماینده ویژه رئیس جمهور و رئیس 
مجلس شورای اسامی به کشورهای جهان نیز موثر 

خواهد بود.
 ب - احزاب جهان

احزاب بسیاری در میان کشورهای جهان هستند که 
گرچه  کم بوده و برخی نیز ا برخی،احزاب آزاداندیش و حا
کم در کشور خود نیستند اما دارای افکار  احزاب حا
مترقی، ضد آمریکایی و عدالتخواهانه  هستند.شناسایی 
این احزاب و یافتن راههای ارتباط با آنان،امکان پذیر 
است.احزاب و نهادهای غیردولتی در ایران با حمایت 
و برنامه ریزی نظام، می توانند برای افزایش حمایت 
مردمی از جبهه مقاومت و گسترش این جبهه،با احزاب 
جهان رفت و آمد داشته باشند.نقش وزارت امورخارجه 

و وزارت کشور در این زمینه موثر خواهد بود. 
ج - گروه های مردمی � 

تعداد گروه های غیردولتی و مردمی با دیدگاه های 
مترقی،ضد آمریکائی و پشتیبان فلسطین در جهان 
بسیار بیشتر از احزاب است و شناسایی آنان از طرق 
مختلف و ایجاد ارتباط و متشکل کردن آنها برای ایجاد 
بسیج جهانی علیه آمریکا و اسرائیل می تواند در دستور 
کار دستگاه های ذیربط قرار گرفته و بتدریج عملیاتی 

شود.
 د - نخبگان و شخصیت های تاثیرگذار

در میان نخبگان جهان،افراد با نفوذ و عدالتخواه در خیل 
کز دینی و...فراوان  دانشگاهیان،اصحاب رسانه،مرا
هستند و بسیاری از آنها توسط نهادهای غیردولتی در 
داخل کشور یا در کشورهای حوزه مقاومت، شناسائی 
شده اند.می توان با برگزاری جلساتی با نهادهای موثر 
غیردولتی در ایران و کشورهای منطقه،آنان را بسیج 
کرد و یک تشکل جهانی در جهت  و سازماندهی 
اهداف جبهه مقاومت، تشکیل داد.نقش نهادهای 
فرهنگی،حوزوی و دانشگاهی و حتی اعزام نمایندگانی 
از سوی مراجع عظام به نهادهای دینی جهان،مفید 
خواهد بود.  نکته آخر اینکه چند راهبرد اصلی از جمله 
افزایش  تنفر از رژیم صهیونیستی،امکان شکست پذیری 
این رژیم ،حمایت از آرمان آزادی فلسطین و نقش و 
مشارکت  آمریکا در جنایات و نسل کشی مردم فلسطین 
و لبنان، می بایست در اجرای پیشنهادات چهارگانه فوق 

الذکر،مورد توجه برنامه ریزان باشد.

سرمقاله

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقاب اسامی در پیامی خطاب به جوانان عزیز جبهه مقاومت با 
تجلیل از شخصیت جناب »سیّدهاشم صفی‌الدین« رضوان‌الله‌علیه رئیس شورای اجرایی حزب‌الله 
کید کردند: امروز هم حزب‌الله قوی‌ترین مدافع لبنان و مستحکم‌ترین سپر در برابر طمع‌ورزی  لبنان تأ

رژیم صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ی لبنان را هدف گرفته بوده است.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جوانان عزیز جبهه‌ی مقاومت

، جناب سید هاشم صفی الدین رضوان الله علیه به صف شهیدان مقاومت  کار سید مجاهد رشید و فدا
پیوست و ستاره‌ی درخشان دیگری، آسمان جهاد در راه قدس شریف را مزین کرد. او از برجسته‌ترین 
شخصیت‌های بزرگ حزب‌الله و یار و همراه همیشگی جناب سید حسن نصرالله بود. حزب‌الله با تدبیر 
و شجاعت رهبرانی چون او بود که باز هم توانست لبنان را از خطر تجزیه و فروپاشی مصون دارد و 

کاری او و دیگر  تهدید رژیم غاصب را که ارتش شقی و ظالم آن، گاه تا بیروت را لگد مال می‌کرد خنثی سازد. شهامت و فدا
فرماندهان و مجاهدان محور نصرالله بود که خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور و دیگر شهرهای آن ناحیه و 

انضمام آن به فلسطین مغصوب و اشغال شده را از سر لبنان رفع کرد و جان و مال و آبروی ارزشمند 
کام  حزب‌الله را در راه حفظ تمامیت ارضی آن کشور به میدان آورد، و رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار را نا
گذاشت. امروز رهبرانی چون نصرالله و صفی الدین به ظاهر در این نشئه حضور ندارند ولی روح و رهبری 
آنان در میدان حاضر است و از لبنان و مردم بی دفاع آن دفاع می‌کند. امروز هم حزب‌الله قوی‌ترین 
مدافع لبنان و مستحکم‌ترین سپر در برابر طمع ورزی رژیم صهیونی است که از دیرباز تجزیه‌ی لبنان 
کارانه‌ی حزب‌الله برای لبنان را انکار کند.  را هدف گرفته بوده است. دشمن کوشش می‌کند نقش فدا
دلسوزان لبنان نگذارند این سخن باطل از حنجره‌ی آنان شنیده شود. حزب‌الله زنده و روینده است 
و نقش تاریخی خود را ایفا می‌کند. جمهوری اسلامی نیز مانند همیشه به مجاهدان قدس و مقاومت 

کنندگان در برابر اشغالگری باند جنایتکار غاصب فلسطین کمک خواهد کرد باذن الله.
اینجانب شهادت سید عزیزمان جناب صفی الدین را به خانواده‌ی گرامی و بستگان و همرزمانش در 

همه جبهه‌ی مقاومت تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.
و السلام علی عباد الله الصالحین

سیّدعلی خامنه‌ای     ۱۴۰۳/۸/۳

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت »سیّدهاشم صفی‌الدین«:

حزب‌الله زنده و روینده است

ژه
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3اقتصاد‌ کلان

خ تسعیر ارز   تشدید گرانی‌ها با شناور شدن نر
در بودجه ۱۴۰۴

خ ارز    معادله چند مجهولی نر
در بودجه سال آینده

 بودجه ۱۴۰۴ البته که با اعداد عجیبی همراه شده است، 
اما موارد مربوط به نرخ ارز‌ها و پیش بینی قیمت نفت از 
نکات مهم دیگر در بودجه سال ۱۴۰۴ است. در حالی‌که 
در قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نرخ تسعیر ارز 
به ترتیب دلار ۲۵ هزار تومانی و یورو ۳۱ هزار تومانی 
اعلام شد، در بودجه سال ۱۴۰۴ نرخ تسعیر ارز کالا‌های 

اساسی متناسب با تورم اعلام شده است.
 باید توجه داشت که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نرخ 
تسعیر ارز کالا‌های اساسی دلار ۲۳ هزار تومانی ذکر 
شده بود که در نهایت دلار ۲۵ هزار تومانی به تصویب 
نمایندگان رسید. همچنین در بودجه سال ۱۴۰۳، یورو 
جایگزین دلار شد و نمایندگان مجلس یورو ۳۱ هزار 

تومانی را به‌عنوان نرخ تسعیر ارز تعیین کردند.
 در بودجه سال ۱۴۰۴، نرخ تسعیر ارز کالا‌های اساسی 
به صورت شناور و متناسب با تورم در نظر گرفته شده 
است و در جدول مربوط به این بخش برای تسعیر 
کالا‌های اساسی قید شده »افزایش تدریجی نسبت 
به نرخ سال ۱۴۰۳ و میزان نرخ تورم.« در این بین باید 
توجه داشت که یوروی ۳۱ هزار تومانی عملا در بودجه 
سال ۱۴۰۳، یعنی آخرین بودجه دولت سید ابراهیم 
رئیسی، معادل دلار ۲۸۵۰۰ تومانی در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ بود. همچنین باید توجه داشت در صورتی 
که تورم سال ۱۴۰۳، برابر با ۳۰ درصد باشد، نرخ یورو برای 
کالا‌های اساسی برابر با ۴۰۳۰۰ تومان و نرخ دلار نیز برابر 
با حدود ۳۷ هزار تومان خواهد بود و البته که به نظر 
می‌رسد تغییر ارز ترجیحی کالا‌های اساسی بخشی از 
فرآیند گام برداشتن در راستای یکسان‌سازی نرخ ارز 
در کل اقتصاد است که وزیر اقتصاد دولت چهاردهم 

نیز به آن اشاره داشته است.
خ ارز ترجیحی حذف می‌شود؟ �  نر

البته به گفته سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان 
کنون ۲۸  برنامه و بودجه، ارز ترجیحی که نرخ آن هم‌ا
هزار و ۵۰۰ تومان است در سال ۱۴۰۴ حذف نخواهد شد.

کید داریم که نرخ ارز ترجیحی   پورمحمدی گفت که: تأ
برای کالا‌های اساسی تغییری نخواهد کرد و چون این 
کالا با معیشت مردم ارتباط دارد نرخ ارز ترجیحی 
حذف نخواهد شد، اما در بودجه تلاش شده به آرامی 
به سمت بازار واحد ارز توافقی برویم که البته این اتفاق 

به یکباره اتفاق نخواهد افتاد.
همچنین محمد قاسمی، سرپرست معاونت اقتصادی 
سازمان برنامه و بودجه نیز در روز چهارشنبه هفته 
جاری گفته بود: ما از سیاست شوک‌آور حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی درس گرفتیم. شاید در آن دوران چند جلسه 
برگزار شد و آن زمان اعام کردم این کار یکباره صورت 
نگیرد. این قسمت از کار که به معیشت مردم شوک وارد 
نشود در دستور کار است. قرار نیست ارز ترجیحی که 
کنون نرخ آن ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است حذف شود  هم ا
بلکه آهنگ رشد در طول سال نسبت به رشد نقدینگی 

و سایر متغیر‌ها با تعدیل‌هایی همراه خواهد بود.
تناقض میان حفظ دلار ۲۸۵۰۰ با افزایش تدریجی  � 

به میزان تورم
عملا با این روند گفته‌های سید حمید پورمحمدی به 
عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه به آنچه به عنوان 

نرخ تسعیر ارز مطرح شده با هم در تناقض است.
کید دارد که نرخ ارز ترجیحی  در حالی که پورمحمدی تا
برای کالا‌های اساسی تغییر نمی‌کند، در مقابل در 
لایحه بودجه قید شده: »افزایش تدریجی نسبت به 

نرخ سال ۱۴۰۳ و میزان نرخ تورم.«
بر اساس آن چه در بودجه پیش بینی شده، قیمت 
کالا‌های اساسی عما با افزایش قیمت دلار کالا‌های 
اساسی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ به ۳۸ هزار تومان، با جهش 
جدی مواجه خواهد شد. این شرایط نیز در حالی 
که نرخ دلار نیما از ابتدای تشکیل دولت  است 
چهاردهم به تدریج از حوالی ۴۱ هزارتومان به آستانه 
۴۸ هزار تومان رسید و روز پنجشنبه ۳ آبان سال جاری، 
از سقف ۴۹ هزار تومان عبور کرد و با توجه به پیش 
بینی قیمت دلار نیمایی در بودجه سال آینده، به نظر 
می‌رسد رسیدن به نرخ ۵۵ هزارتومان با این شرایط 
دیگر چندان دور از انتظار نیست. بر این اساس به 
وضوح به نظر می‌رسد که موضوع نرخ تسعیر ارز برای 
واردات کالا‌های اساسی و دارو، که در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
آمده است که این نرخ بر اساس تورم افزایش خواهد 
یافت به طور واضح با اظهارات نقل شده از مسئولان 
سازمان برنامه درباره باقی ماندن ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در 

سال آینده تناقض دارد.

گزارش

گفت وگو

ح شد: در گفت وگو با تحلیلگر بورس مطر

 مشکلات قبلی بازار سرمایه  
به قوت خود باقی است 

کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه گفت: در 
حال حاضر مهمترین مساله برای بورس فاصله 
گرفتن از اقتصاد دستوری است از جمله قیمت 
گذاری دستوری و نرخ بهره بالا، متاسفانه در حالی که 
حاشیه سود شرکتهای بورسی در شش ماهه امسال 
به حول و حوش ۱۲.۲ کاهش یافته اما از آن سو نرخ 
بدون بهره ای که در دسترس بازار است نزدیک به 

۳۰ درصد است.
همایون دارابی کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار 
سرمایه در خصوص چرایی افت ها و سقوط های 
مکرر قیمت سهام در بورس به ما گفت: وضعیت 
بورس خوب نیست چرا که علی رغم وعده هایی که 
رئیس جمهور در دوران تبلیغات انتخاباتی دادند 
برای رفع مشکلاتی که به صورت سنتی از قبل 
وجود داشت و مزمن شده کار خاصی صورت نگرفته 
بنابراین مشکلات قبلی به قوت خود در بازار سرمایه 

و بورس باقی است.
وی در این باره یادآور شد: مشکلاتی مثل قیمت 
گذاری دستوری همانطور که می دانید در چند روز 
اخیر بحث هایی درمورد ورود خودرو به بورس مطرح 
شد اما تا کنون هیچ شواهدی از اجرای این موضوع 
در بورس دیده نمی شود و انگیزه ای برای اجرای 
عرضه خودرو در بورس وجود ندارد که منجر به رفع 

زیان های انباشته خودروسازان شود.
کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه یادآور شد: 
ایران خودرو و سایپا به عنوان دو خودروساز مطرح 
کشور از سال ۹۷ تا کنون به دلیل قیمت گذاری 
دستوری نزدیک به ۱۶۰ هزار میلیارد تومان زیان دیده 
اند، شبیه این موضوع در گروه های غذایی، دارویی 

لاستیکی و سایر موارد نیز اتفاق افتاده است.
کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه با اشاره به 
این موضوع که عدم کاهش نرخ بهره بورس را دچار 
ریزش های مکررکرده گفت: با اینکه در خصوص 
کاهش نرخ بهره سخنانی مطرح شد اما متاسفانه 
در واقعیت نه تنها نرخ بهره کاهش نیافت بلکه در 

روزهای اخیر شاهد افزایش نرخ بهره بودیم.
وی در خصوص کاهش فاصله ارز نیمایی نسبت 
به نرخ ارز در بازار آزاد نیز گفت: با اینکه در ظاهر 
تلاش شده تا مقداری نرخ ارز نیمایی به نرخ ارز در 
بازار ازاد نزدیک شود و فاصله زیاد و معنا دار فعلی 
کاهش بیابد اما متاسفانه فاصله قیمتی همچنان 

برقرار است.
وی در این باره توضیح بیشتری داد و گفت: علی 
رغم افزایش نسبی نرخ ارز نیمایی به دلیل تنش 
های نظامی منطقه ای شاهد بالا رفتن نرخ ارز در 
بازار آزاد هستیم؛ از سوی دیگر تنش های سیاسی، 
عدم حمایت از بازار سرمایه و عدم تزریق نقدینگی 
به موقع زمینه ساز ایجاد چالش های بسیار بزرگی 
برای بورس شده بنحوی که امروز بورس و بازار سرمایه 

شرایط مطلوبی ندارد.
اینکه  رغم  علی  است:  معتقد  دارابی  همایون 
سهامداران در برابر ریزش های بازار تا کنون مقاومت 
لی نکرده اند و در  کرده و سرمایه خود را وارد بازار دلا
بازار ارز و سکه دنبال خرید دارایی های اینچنینی 
نبوده اند اما زیان های شدیدی متحمل شده اند 

که دیگر قابل تحمل نیست.
لان و  وی در ادامه بحث تصریح نمود: متاسفانه دلا
کسانی که به دنبال رانت و کسر بازدهی کوتاه مدت از 
بازارهای غیر مولد هستن همچنان در اقتصاد حرف 
اول را می زنند؛ پس با وضعیت نامطلوبی مواجه ایم 
که مشکلات و چالش های زیادی برای سرمایه گذاران 

در بورس خلق کرده است.
وی در خصوص راهکارهایی که می تواند حال بورس 
را نسبت به این روزها بهبود دهد گفت: در حال حاضر 
مهمترین مساله برای بورس فاصله گرفتن از اقتصاد 
دستوری است از جمله قیمت گذاری دستوری و نرخ 
بهره بالا، متاسفانه در حالی که حاشیه سود شرکتهای 
بورسی در شش ماهه امسال به حول و حوش ۱۲.۲ 
کاهش یافته اما از آن سو نرخ بدون بهره ای که در 

دسترس بازار است نزدیک به ۳۰ درصد است.
وی در این باره گفت: تفاوت نرخ سود در بانک و 
سایر بازارها بیانگر آن است که از نظر سرمایه گذاری 
کم شده است  وضعیت بسیار بدی بر اقتصاد کشور حا
بنحوی که اقتصاد ایران را وارد رکود جدی کرده است.
وی درخصوص عدم تحقق شعار سال نیز گفت: 
با اینکه رهبر معظم انقلاب اسامی امسال را سال 
جهش تولید با مشارکت مردم نامیدند اما وقتی خرید 
طا و ارز سودآور تر از سرمایه گذاری در اقتصاد بی 
ثبات کشور است به این سمت متمایل می شوند لذا 

تولید در بدترین شرایط خود به سر می برد.
همایون دارابی معتقد است: دولت به فوریت باید 
در مورد کاهش نرخ بهره و کاهش فشار به بنگاه 
های اقتصادی، آزاد سازی قیمت ها و حمایت از 
بازار سرمایه گام های عملی بردارد. رئیس جمهور 
وعده های زیادی در دوران رقابت انتخاباتی دراین 
زمینه داد اما در حال حاضر آنچه می بینیم این 
است که متاسفانه بازار بر مدار کاهشی جلو می رود 
لذا سهامداران انتظار حمایت و حذف آنچه بورس 
را در این تلاطمات اقتصادی و سیاسی به عقب می 

راند را از دولتمردان دارند.

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

وزیر اقتصاد در حاشیه اجاس بریکس گفت: عنوان این نشست جنوب جهانی 
بود که در واقع می‌خواهند در مقابل سلطه بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول 
، قدرت خودشان را نشان بدهند. عبدالناصر همتی وزیر امور  و در واقع اقتدار دلار
اقتصادی و دارایی در حاشیه اجلاس بریکس و در توضیح این اجلاس گفت: عموماً 
در چنین اجلاس‌هایی مجموعه‌ای از بحث‌ها انجام می‌شود، اما بیشتر از اجلاس، 

این مسائل و دیدارهای حاشیه آن است که اهمیت دارد.
وی افزود: رئیس جمهور دیدارهای مهمی با رؤسای جمهور روسیه و چین، نخست 
وزیر هند، رئیس جمهور آفریقای جنوبی داشت و این چهار کشور برای ما مهم بود 
و بحث‌های مهمی راجع به روابط اقتصادی داشتیم و یک سری گره‌هایی که در کار 

وجود داشت قول حل کردن داده شد.

وی در ادامه گفت: تقریباً هر چهار کشور )روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی( 
استقبال کردند، به خصوص دو کشور چین و روسیه که بحث‌های جدی در ارتباط 
با مسائل اقتصادی در جلسه داشتیم؛ به عنوان مثال در دیدار با رئیس جمهور 
روسیه نداشتن توازن تجاری یکی از مواردی بود که مطرح شد و وی قول پیگیری 
در تأمین توازن تجاری را داد. همچنین با چین پروژه‌هایی داریم که قول دادند 
پیگیری صورت بگیرد. همتی در مورد بریکس با بیان اینکه اتفاق مهمی در دنیا در 
حال رخ دادن است، افزود: بعد از ۶۰ سال بالاخره اتحاد جنوبی‌ها علیه شمالی‌ها 
کنون هم به خوبی شکل گرفته است. امروز بیش از  در حال شکل‌گیری است و تا
۳۰ رئیس جمهور و رهبر کشورها در این اجاس شرکت کرده بودند که از این منظر 
اجلاس بریکس، یک همایش جدی بود و همه صحبت از جنوب جهانی می‌کردند.

وزیر اقتصاد :

بریکس 
شکل‌گیری اتحاد 

جنوبی‌ها علیه 
شمالی‌ها است

    

»اسکناس« طراحی مالیات در بودجه ۱۴۰۴  را بررسی کرد 

افزایش دوبرابری مالیات شهروندان با چه منطقی؟
 لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در زمان قانونی 
خود توسط مسعود پزشکیان به مجلس 
تحویل داده شد، لایحه‌ای که هر چند 
این بار سر وقت به ایستگاه بهارستان 
رسید، اما ماجرای اعداد شگفت انگیز 
آن کم نیست و حالا باید تا ۱۰ آبان ماه 
بخش دوم بودجه و جداول نیز تحویل 

داده شود.
در این بین، اما یکی از ابعاد جالب در 
مساله بودجه ۱۴۰۴، پیش بینی افزایش 
۳۹ درصدی درآمد مالیاتی کشور است، 
مساله‌ای که برای بسیاری عجیب و 

ناباورانه است.
فعا که قرار است در لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
درآمد‌های مالیاتی با رشد ۳۹ درصد 
نسبت به سال ۱۴۰۳ به ۱۷ هزار همت 

برسد.
گر بخواهیم درآمد حاصل از حقوق  ا
ورودی گمرک ۲۶۴ همت در نظر گرفته 
شده که افزایش ۸۵ درصد را نسبت به 
لایحه ۱۴۰۳ نشان می‌دهد، را نیز در نظر 
بگیریم به اعداد جالب تری نیز می‌رسیم.
همچنین مطابق لایحه ۱۴۰۴ سود سهام 
شرکت‌های دولتی ۶۰ همت، مالکیت 
دولت در بخش ارتباطات ۲۶ همت، 
بهره مالکانه و حقوق دولتی معادن 
۵۵ همت، درآمد حاصل از فروش کالا 
و خدمات ۶۰ همت و سایر درآمد‌ها ۱۱۰ 
هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده 

است.
بر این اساس جمع درآمد‌های دولت 
در سال ۱۴۰۴ و تراز عملیاتی ۲۲ هزار 
از  که  و ۷۵۶ همت پیش‌بینی شده 
افزایش ۴۲ درصد نسبت به سال گذشته 
حکایت دارد. تراز عملیاتی سال ۱۴۰۴ با 
احتساب موارد فرابودجه و هدفمندی 
انتقال‌یافته به بودجه عمومی معادل ۱۸ 

هزار و ۵۴۰ همت است.
چنانچه براساس متن لایحه بودجه 
برای سال آینده دولت که پیشتر اشاره 
شد، دولت چهاردهم بنا دارد باز هم 
فشار مالیات و عوارض گمرکی را به شکل 
براین  دهد.  افزایش  توجه‌ای  قابل 
اساس ۵۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات 
بیشتر از سال ۱۴۰۳ از شهروندان دریافت 
می‌شود و حقوق ورودی گمرکی هم ۸۵ 

درصد افزایش خواهد یافت.
همچنین باید توجه داشت که با توجه 
به سقف ۶ هزار میلیارد تومانی بودجه 
که  کنون قصد دارد  عمومی، دولت ا
از  را  بودجه‌اش  منابع  از  درصد   ۲۰

مالیات‌ستانی مستقیم تأمین کند.
کما اینکه در سال جاری یعنی سال ۱۴۰۳ 
که بودجه آن را دولت رئیسی تدوین کرده 
بود هم به نسبت سال پیش درآمد‌های 
مالیاتی ۵۰ درصد رشد کرده بودند، یعنی 
به بیان ساده ظرف دو سال، دو دولت 
متفاوت، از جناح‌های سیاسی متفاوت 
رقم مالیات‌ستانی از شهروندارن را تا دو 

برابر افزایش داده اند.
هم چنین حقوق ورودی گمرکی نیز 
کنون از ۱۴۳ هزار میلیارد تومان به  ا
۲۶۴ هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد. 
معنای این افزایش در این بخش نیز 
یعنی گران‌تر شدن کالا و خدمات برای 

عموم مردم در پی خواهد بود.
و  �  هست  که  معافیت‌هایی 

چاله‌های مالیاتی پر نشدنی
اما در مساله مالیات موارد بسیار دیگری 
گر‌ها دامن  نیز مطرح است که به، اما و ا
می‌زند. بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
باید سهم مالیات از تولید ناخالص 
داخلی تا پایان این برنامه به ۱۰ درصد 
هدف،  این  تحقق  برای  که  برسد 
اصلاحاتی مانند ساماندهی معافیت‌ها 
و تغییر نرخ‌های مالیاتی ضروری است. 

 ، به منظور حمایت از اقشار متوسط نیز
معافیت مالیاتی حقوق و دستمزد دو 
برابر و معافیت مالیاتی مشاغل سه برابر 

پیش‌بینی شده است.
حال، اما سیاست‌گذاران باید تصمیم 
بگیرند که آیا افزایش تعداد مشاغل معاف 
از مالیات، که ممکن است باعث کاهش 
۴۸ هزار میلیارد تومانی درآمد دولت در 
سال ۱۴۰۵ شود، منطقی است یا خیر. 
همچنین، برای تقویت نقش مالیات در 
تنظیم اقتصاد، باید زیرساخت‌های لازم 
گری  برای اجرایی کردن مالیات بر سودا
و سرمایه‌گذاری تا سال ۱۴۰۴ نیز فراهم 
شود. در این بین در حالی دولت در پی 
افزایش ۴۰ درصدی درآمد‌های مالیاتی 
که در بخشنامه بودجه ۱۴۰۴،  است 
معافیت مالیاتی حقوق و دستمزد دو 
برابر و معافیت مالی مشاغل سه برابر 

پیش‌بینی شده است.
این بدان معناست که حقوق‌ها تا سقف 
۲۴ میلیون تومان در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ معاف از مالیات هستند. در واقع 
افرادی که سالانه کمتر از ۲۸۸ میلیون 
تومان حقوق بگیرند، از پرداخت هرگونه 
مالیات بر دستمزد معاف خواهند شد؛ 
و باز این در حالی است که معافیت 
به  نسبت   ۱۴۰۳ بودجه  در  مشاغل 
۱۴۰۲، حدود ۱۱۱ درصد افزایش یافته 
گر صاحبان مشاغل  بود. همچنین، ا
استفاده  فروشگاهی  پایانه‌های  از 
کنند، معافیت سالیانه آن‌ها تا سه برابر 
معافیت تصویب‌شده در قانون بودجه 

۱۴۰۲ افزایش خواهد یافت.
مالیات بر دستمزد‌ها در سال ۱۴۰۴  � 

چگونه است؟
در مورد مالیات بر دستمزد‌ها که تا 
سقف ماهانه ۲۴ میلیون تومان معاف 
هستند، الباقی به صورت پلکانی افزایش 
می‌یابند. بر همین اساس، هر چه میزان 
دریافتی بیشتر شود درصد مالیات هم 
افزایش پیدا می‌کند. نرخ مالیات بر 
مجموع درآمد حقوق اشخاص حقیقی 
که بین ۲۸۸ میلیون تا ۳۶۰ میلیون 
تومان در سال )معادل حقوق ماهانه 
۲۴ تا ۳۰ میلیون تومان( دریافتی دارند، 
معادل ۱۰ درصد از مازاد این مبلغ است. 
گر فردی بالای این مبلغ درآمد  در واقع ا
بگیرد، مازادش نسبت به ۲۸۸ میلیون 

تومان مشمول مالیات می‌شود.
این نرخ مالیات برای افرادی با دستمزد 
سالانه بین ۳۶۰ تا ۴۵۶ میلیون تومان )۳۰ 
تا ۳۸ میلیون تومان ماهانه(، معادل ۱۵ 
درصد، برای حقوق بگیرانی که سالانه 
۴۵۶ تا ۶۰۰ )ماهانه ۳۸ تا ۵۰ میلیون 
تومان( دریافتی دارند، ۲۰ درصد، برای 
که حقوق سالانه ۶۰۰ تا ۸۰۰  افرادی 
میلیون تومانی دارند )ماهانه ۵۰ تا ۶۶.۷ 
میلیون تومان( دارند ۲۵ درصد و افرادی 
که سالانه بیشتر از ۸۰۰ میلیون تومان 
درآمد دارند ۳۰ درصد لحاظ شده است.
بر اساس این تبصره، تمامی افرادی که 
در بخش‌های دولتی و غیردولتی تحت 
هر عنوان از جمله ساعتی، روزمزد، 
قراردادی، حق‌التدریس، حق‌التحقیق، 

حق‌الزحمه، حق نظارت، حق‌التألیف، 
حق فنی و پاداش شورای حل اختلاف 
دریافتی دارند، نیز مشمول مالیات 
حقوق هستند، ولی اعضای هیئت‌ 
علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی 
و آموزشی و قضات دادگستری از شمول 
این حکم مستثنی و مشمول ماده )۸۵( 

قانون مالیات‌های مستقیم هستند.
البته در این بین باید توجه داشت که 
به طور معمول نیز تغییرات در معافیت 
مالیات بر درآمد مشاغل، اثر خود را با 
یک سال تأخیر و در درآمد‌های مالیاتی 
سال ۱۴۰۵ نشان خواهد داد، زیرا بررسی 
اظهارنامه‌ها و وصول مالیات در سال 
بعد انجام می‌شود. در همین حال، 
که  اما پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد 
گر معافیت مشاغل سه برابر شود، در  ا
مقایسه با افزایش معافیت متناسب با 
تورم، درآمد‌های مالیاتی در سال ۱۴۰۵ 
حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان کاهش 

خواهد یافت.
با این روند سوال اینجاست که پس 
چگونه دولت در پی افزایش درآمد 

مالیاتی است؟
در  �  دولت  برای  که  درآمد‌هایی 

مالیات هست
به نظر می‌رسد دولت، اما راه‌های 
مالیات‌ها  افزایش  برای  جایگزینی 
یافته است که البته باید دید برخی 
این مالیات‌ها همچون خانه‌ها و  از 
خودرو‌های لوکس تا چه اندازه قابل 

وصول است.
اما شاید اصلی‌ترین مالیاتی که تقریبا 
همه شهروندان با آن دست به گریبان 
گاه  گر خود به آن آ خواهند بود حتی ا
نباشند مالیات‌های بر ارزش افزوده 
است که به نوعی در آمد مهمی برای 

دولت محسوب می‌شود.
دولت در بودجه سال ۱۴۰۴ نرخ مالیات 
بر ارزش افزوده را همچون امسال ۱۰ 

درصد تعیین کرده است.
ارزش افزوده و مالیات مداومی که  � 

می‌دهیم
بر اساس لایحه بودجه سال آینده در 
سال ۱۴۰۴ نرخ مالیات بر ارزش‌افزوده 
موضوع ماده )۷( و نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده و جریمه موضوع بند ‏‏ )ب( ماده 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون   )۲۶(
مصوب سال ۱۴۰۰ به میزان ‏یک واحد 
درصد به‌عنوان سهم دولت افزایش 
کل نرخ مالیات بر ارزش  می‌یابد تا 
افزوده برابر )۱۰( واحد درصد شود و صرف 
بازنشستگان  حقوق  متناسب‌سازی 
لشکری و کشوری و صندوق بازنشستگی 
فولاد با ۹۰ درصد واریزی از محل حقوق و 
فوق‌العاده‌های مشمول کسور دریافتی 
شاغلین مشابه و هم‌تراز با رعایت قانون 

برنامه هفتم پیشرفت شود.
کز درمانی، خودرو و زمین و  �  مرا

ملک در تور مالیاتی دولت
اما مالیات بر ارزش افزوده همه ماجرا 
زیر نشان  به موارد  نیست، نگاهی 
می‌دهد که در لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای 
انواع مالیات‌های تازه جدا از افزایش 

نجومی گمرکی نیز اندیشه شده است.
موارد زیر از همین جمله هستند:

کز درمانی اعم از دولتی،  - تمامی مرا
نهاد‌های  به  وابسته  خصوصی، 
عمومی، نیرو‌های مسلح، خیریه‌ها و 
شرکت‌های دولتی مکلف‌اند ده درصد 
)۱۰%( از حق‌الزحمه یا حق‌العمل گروه 
به‌موجب دریافت وجه  که  پزشکی 
صورت‌حساب‌های ارسالی به بیمه‌ها و 
یا نقداً از طرف بیمار پرداخت می‌شود، 
به‌عنوان مالیات علی‌الحساب کسر و به 
نام فرد مربوط تا پایان ماه بعد از وصول 
مبلغ صورت‌حساب، به‌حساب سازمان 

امور مالیاتی کشور واریز کنند.
- انواع خودروی سواری و وانت دو 
کابین( دارای شماره انتظامی  اتاق )
از  اعم  مالکان  اختیار  در  شخصی 
اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی 
که قیمت روز خودروی آن‌ها بیش از 
پنجاه میلیارد )۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
است نسبت به مازاد بر این مبلغ 
مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ 

یک درصد )۱%( می‌گردند.
- تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی 
سالانه  مالیات  مکلف‌اند  غیردولتی 
مربوط به خودرو‌های تحت تملک خود 
و فرزندان کمتر از هجده سال و محجور 
کثر تا پایان آبان سال  تحت تکفل را حدا
۱۴۰۴ پرداخت نمایند و در صورت عدم 
 )۱۹۰( ماده  حکم  مشمول  پرداخت 

قانون مالیات‌های مستقیم هستند.
واحد‌های   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه  در   _
که ارزش آن‌ها بیش از ۵۰  مسکونی 
میلیارد تومان باشد مازاد بر این مبلغ 
مشمول مالیات به میزان دو در هزار 
می‌شوند. این رقم در سال جاری ۳۵ 

میلیارد تومان بود.
طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴، زمین‌های فاقد 
اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و 
تجاری، و واحد‌های مسکونی که ارزش 
هر یک از آن‌ها بیش از پانصد میلیارد 
)۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال باشد، مازاد بر 
این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو 
در هزار می‌شوند. این مالیات بر عهده 
شخصی است که در ابتدای سال ۱۴۰۴ 

ک فوق بوده است. مالک املا
تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی 
مکلف‌اند با رعایت قوانین مالیاتی، 
مالیات سالانه مربوط به هر یک از 
زمین‌ها و واحد‌های مسکونی تحت 
تملک خود و فرزندان کمتر از هجده 
کثر  سال و محجور تحت تکفل را حدا
تا پایان بهمن سال ۱۴۰۴ پرداخت کنند. 
کی که به‌موجب  ثبت نقل‌وانتقال املا
این بند برای آن‌ها مالیات وضع شده 
است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی 
مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، 
نقل‌وانتقال قطعی و اجاره ممنوع 
است. متخلف از حکم این بند در 
پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت 
تضامنی دارد. نکته، اما اینجاست 
که هیچگاه چه در مورد خودرو‌های 
لوکس و چه در مورد خانه‌های لوکس، 
رقم مالیات حاصل چندان چشمگیر 
نبود و هر بار سازمان مالیات کشور 
ارقام بسیار ناچیزی را برای درآمد‌ها 

مطرح کرد.
کنون به نظر می‌رسد با  هر چند که ا
افزایش قیمت نجومی خودرو‌ها و البته 
مسکن، باید انتظار مالیات افزون تری 
را داشت، اما در نهایت به نظر می‌رسد 
کز  در این بخش‌ها نیز این مالیات مرا
که  درمانی دولتی و خصوصی است 
احتمالا با برداشت مالیات از جیب 
شهروندان ارقام بالاتری را برای درآمد 

دولت کسب خواهد کرد.
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جامعه

رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی  خبر داد؛  

 پیش‌بینی کم‌بارشی و گرما 
در پاییز و زمستان

روزبه رادمهر / گروه جامعه
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور درباره میانگین بارش و 
دمای مهر ماه اظهار کرد: طی ماه گذشته بارندگی‌ها 
فقط محدود به نوار شمالی کشور و دامنه‌های 
جنوبی البرز بود. در سایر نقاط کشور بارش قابل 
ملاحظه‌ای نداشتیم. میانگین بارندگی مهر ماه 
حدود ۳۸ درصد زیر نرمال بود.از نظر دمایی هم 
ماه گرم‌تری نسبت به دمای میانگین نرمال را 
سپری کردیم.احد وظیفه تصریح کرد: بارندگی 
زیر نرمال و دمای بالای نرمال از وضعیت ال نینو 
و لانینا نشات نمی‌گیرد و در شرایط خنثی قرار 
داریم، یعنی دمای آب اقیانوس آرام در شرایط 
معمول و نه گرم‌تر از نرمال »ال‌نینو« و نه سردتر از 
نرمال »لانینا« است. به هر حال این نوسانات دما 
و بارش همواره در اقلیم وجود دارد.وی با اشاره به 
پیش بینی دما و بارش از آبان ماه تا دی ماه گفت: 
قالب مدل‌های عددی برای پنج تا شش ماه آینده 
نشان می‌دهند که بارندگی‌ها در غالب مناطق 
گرس  ایران به‌خصوص جنوب غرب، یعنی حوزه زا
گر سه حالت ترسالی،   مرکزی کمتر از نرمال است. ا
نرمال و زیر نرمال را در نظر بگیریم، بیشترین درصد 
به حالت زیر نرمال اختصاص دارد. دما نیز بالاتر 
از نرمال خواهد بود. در واقع بارش کمتر از نرمال 
و دما بیشتر از نرمال پیش بینی می‌شود.درغالب 
این شبیه‌سازی‌ها وضعیت »ال‌نینو« و »لانینا« در 
بلند مدت یک اثر بسیار مهم دارد. در سال‌های 
»ال‌نینو« بارش‌های پاییز و زمستان بیش از نرمال 
و در سال‌های »لانینا« بارندگی‌ها کمتر و دما 
بالاتر از نرمال است. امسال پیش‌بینی می‌کنیم 
طی پاییز تا زمستان به وضعیت »لانینا« برسیم 
اما این شرایط احتمالا قوی نخواهد بود، یعنی 
آب دمای اقیانوس آرام در محیط حاره‌ای این 
کید  اقیانوس خیلی افت نخواهد کرد.وظیفه تا
گرچه غالب مدل‌ها بارندگی کمتر از نرمال را  کرد: ا
پیش‌بینی کرده‌اند، با این حال کمبود خیلی زیاد 
بارش نخواهیم داشت بنابراین به شرایط بارندگی 

در پاییز و زمستان بدبین نیستیم.

شهرهای تاب‌آور می‌توانند نیازهای 
خود را تأمین کنند

سعید ابراهیمی
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 

که  شهرهای تاب‌آور و پایدار شهرهایی هستند 
می‌توانند نیازهای خود را تأمین کنند، به‌طور مثال 
این شهرها باید منابع آبی مناسبی داشته باشد، 
زیرا در حال حاضر موضوع انتقال آب از یک شهر به 
شهر دیگر مورد تأیید نیست.در حال حاضر شهرها 
به‌دنبال تأمین منابع خود هستند و شهرهای خودکفا 
با کمترین وابستگی به سایر شهرها باید حیات شهری 
خود را حفظ کنند تا رشد شهری محقق شود.یک شهر 
خودکفا باید از منابع انرژی خود استفاده کند، این 
شهرها باید متناسب با اقلیم از انرژی‌های تجدیدپذیر 
بسیاری از جمله انرژی خورشیدی، انرژی بادی و 
سایر انرژی‌ها استفاده کند.تأمین انرژی یکی دیگر از 
ویژگی‌های شهر خودکفا است، شهرهای تاریخی نیز 
می‌توانند خودکفا باشند، به‌طور مثال شاهد بادگیر 
در شهر یزد هستیم و این نشان‌دهنده خودکفایی یزد 
در حوزه انرژی بادی است، همچنین این کلان‌شهر 
ظرفیت خوبی در حوزه انرژی خورشیدی و انرژی‌های 
ک دارد.تأمین آب، انرژی، غذا، سکونت و شغل از  پا
ویژگی‌های شهر خودکفا است.سکونت و فعالیت 
دو ویژگی مهم شهرهای خودکفا است، شهروند باید 
در محل متناسب با علایق خود زندگی کند و محل 
سکونت باید متناسب با اقلیم طراحی شود.همچنین 
متنوع بودن شهرها متناسب با اقلیم موجب ایجاد 
جذابیت‌های گردشگری و سفر می‌شود و گردشگران 
خارجی و داخلی به این شهر سفر می‌کنند.اشتغال باید 
متناسب با شرایط اقلیم و محیط زیست شهر باشد و 
آسیبی به محیط زیست وارد نکند، به‌طور مثال وجود 
شرکت‌های بزرگ صنعتی در این کلان‌شهر موجب 
ایجاد آلایندگی شده است.شهر باید از منابع آبی خود 
استفاده کند و در حوزه مدیریت و چرخه مصرف آب از 
جمله الگوهای بازچرخانی آب، حفظ آب و استفاده از 
کستری فعال باشد.شهرهای خودکفا باید  آب‌های خا
نیازهای غذایی شهروندان خود را تأمین کنند و این 
موضوع در الگوهای کشاورزی شهری مطرح می‌شود، 
همچنین در شهر باید کشاورزی متناسب با محیط 
انجام شود.تفکرات دیوار سبز و بام سبز جدا از زیبایی 
موجب تأمین امنیت غذایی شهر می‌شود و شهر با این 

رویکرد می‌تواند منابع غذایی خود را تأمین کند.

منیره کربلایی /  گروه جامعه
رئیس مرکز مدیریت پسماند شهری و روستایی سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور عنوان کرد: در راستای 
اجرای سیاست‌های برنامه هفتم توسعه کشور برای حمایت 
از پروژه‌های مدیریت پسماند و تأمین مالی احداث تأسیسات 
بازیافت پسماند و تبدیل به مواد و انرژی در شهرداری‌ها با 
هماهنگی بانک شهر قرار است تا تسهیلات بانکی تا سقف ۸۰۰ 
میلیارد ریال به تناسب نوع پروژه توسط این بانک به پروژه‌های 
احداث و بهره برداری تأسیسات پردازش و بازیافت پسماند 
کید بر اینکه  شهرداری‌ها اختصاص یابد.سجاد کریمی با تأ

موضوع تسهیلات بانکی برای ساخت واحدهای پردازش و 
کمپوست طی نامه‌ای به استانداری‌های سراسر کشور ابلاغ 
شده است تا این تسهیلات بانکی به شهرداری‌های کشور و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در حوزه پسماند اختصاص 
یابد، اظهار کرد: سقف تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده برای 
۳۰ پروژه و هر کدام تا سقف ۸۰۰ میلیارد ریال است که به تناسب 
نوع پروژه‌های پسماند تعلق می‌گیرد.به گفته وی، بخش 
عمده سود متعلق به تسهیلات اخذ شده، توسط سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و برخی دیگر نیز توسط 
متقاضی که همان شهرداری‌ها یا سرمایه گذار طرف قرارداد 

کید بر  شهرداری‌هاست، پرداخت می‌شود.کریمی ضمن تأ
اینکه پس از تأیید فنی این پروژه‌ها در مرکز مدیریت پسماند 
شهری و روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
و معرفی به بانک، پرداخت تسهیلات صورت می‌گیرد، افزود: 
زمین به مساحت مورد نیاز و دارای مجوزهای مربوطه از 
دستگاه‌های اجرایی ذیربط، مصوبه شورای اسامی شهر، 
اجرای پروژه در قالب پهنه بندی )منطقه بندی( مصوب 
کارگروه استانی مدیریت پسماند و وجود حداقل ۲۵۰ تن 
پسماند در روز از شرایط لازم الاجرا در تأیید پروژه‌ها و معرفی 

آنها به بانک خواهد بود.

رئیس مرکز مدیریت پسماند سازمان شهرداری‌ها خبر داد؛

اعطای تسهیلات به شهرداری‌ها برای پروژه‌های مدیریت پسماند

انرژی 4

هر از گاهی آماری درباره میزان افسردگی و مشکلات 
اعصاب و روان در بین افراد جامعه منتشر می‌شود. 
مجید صفاری‌نیا، رئیس انجمن روان‌شناسی اجتماعی، 
اخیرا گفت: »سلامت روان در کشور ما از میانگین جهانی 
پایین‌تر است. این روزها اختلال در سلامت روان شامل 
حال حدود 35 درصد جامعه ما شده و این یعنی امروز 
یک‌سوم از جمعیت کشور اختال در سامت روان یا 
ناسازگاری با زندگی دارند.«این آمار می‌تواند زنگ خطر 
اختالات روانی در جامعه را به صدا درآورد. اما مساله 
اینجاست که آیا هیچ راهکار مناسبی برای بهبود این 
وضعیت در نظر گرفته شده است. وقتی صحبت از 
اختلالات روانی و رفتاری می‌شود پای روان‌شناسان و 
روان‌درمانگران به میان می‌آید. خدماتی که این افراد 
ارائه می‌دهند از نظر مالی به قدری گران است که هر 
کسی توان استفاده از آن را ندارد. شاید وزارت بهداشت 
و درمان رقم‌هایی را به عنوان تعرفه این پزشکان و 
متخصصان اعام کند اما واقعیت وقتی عیان می‌شود 
که فرد برای دریافت این خدمات به مرکزی مراجعه 
می‌کند؛ آن زمان است که مبلغ‌های اعلام‌شده از سوی 
وزارت بهداشت و درمان بیشتر به یک شوخی تبدیل 
می‌شود.در سال ۱۴۰۳، ویزیت روان‌پزشک در بخش 
خصوصی برای متخصص ۱۸۹ هزار تومان و برای فوق 
تخصص روان‌پزشکی ۲۴۱ هزار تومان تعیین شده است. 
بر این اساس تعرفه‌های خدمات روان‌شناسی و مشاوره 

نیز در مقطع کارشناسی ارشد 321 هزار تومان و برای 
مقطع دکتری 378 هزار تومان تعیین شد. اما هیچ‌کدام 
از این تعرفه‌ها در بین هیچ‌یک از این متخصصان 
رعایت نمی‌شود. حداقل دریافتی یک فوق تخصص 
روان‌پزشکی در بهترین حالت مبلغی بین 500 تا 700 هزار 
تومان است که البته در برخی مواقع این مبلغ به بیش 
از یک میلیون تومان هم می‌رسد.اما در مورد خدمات 
روان‌شناسی و مشاوره ماجرا پیچیده‌تر هم می‌شود. 
تعرفه‌های اعلام‌شده نه‌تنها مورد تایید افراد متخصص 
این حوزه نیستند که مبالغ دریافتی از بیماران و مراجعان 
چندین و چند برابر تعرفه‌هایی است که از سوی وزارت 
بهداشت و درمان اعام شده است.در حال حاضر 
کمترین هزینه مراجعه به یک روان‌شناس یا مشاور برای 
45 دقیقه یک میلیون تومان است و البته این مبلغ در 

بین افرادی که سابقه کار بیشتری دارند به بیش از 2 
میلیون تومان هم می‌رسد. حال با این اوصاف، سوال 
اینجاست که آیا واقعاً مردم می‌توانند از این خدمات برای 
بهبود زندگی خود استفاده کنند؟ مساله مهم اینجاست 
که در حال حاضر مشکلات معیشتی و اقتصادی به 
اندازه‌ای فزاینده‌اند که امکان استفاده از این خدمات 

با چنین مبالغ بالایی را از بسیاری مردم سلب می‌کند.
گاهی گسترده اما غیرکاربردی �  آ

گروه  کبری، دکتری جامعه‌شناسی و مدیر  یونس ا
مطالعات سلامت مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهرداری 
گاهی درباره مشکلات  ، آ تهران، می‌گوید: »در دنیای امروز
روانی و روش‌های درمانی آنها به طرز بی‌سابقه‌ای با 
وجود  فضای مجازی در دسترس است. اما چرا با وجود 
گاهی گسترده، بسیاری از افراد هنوز نتوانسته‌اند  این آ
بهبود یابند یا از مشکلات روانی خود عبور کنند؟ به طور 
کلی، برای اینکه افراد بتوانند از مشکلات روانی خود عبور 
کنند، نیاز به یک رویکرد جامع داریم که هم شامل افزایش 
گاهی و هم تغییر در شرایط اجتماعی و اقتصادی باشد.  آ
این رویکرد باید به گونه‌ای باشد که افراد را توانمند کند و 
به آنها اجازه دهد تا نه‌تنها از اطلاعات موجود بهره‌برداری 
کنند، بلکه در عمل نیز تغییرات مثبت ایجاد کنند. تنها 
گاهی به یک ابزار واقعی برای  در این صورت است که آ
بهبود زندگی افراد تبدیل می‌شود و می‌تواند به کاهش 

مشکلات روانی بینجامد«.

تعرفه‌هایی که با واقعیت همخوانی ندارند

مراجعه به روانشناس یا عبور از هفت خوان رستم
یادداشت جامعه زیر ذره بین

 تولید یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن اوره 
در پتروشیمی هنگام

اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی در 
جریانان بازدید دو روزه این کمیسیون از منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس وارد عسلویه شدند تا ضمن انجام 
وظایف نظارتی خود به بررسی کم و کیف تامین گاز زمستانی 
بپردازند.بنابراین گزارش، اعضای کمیسیون انرژی در 
ابتدای ورود به عسلویه با حضور در مقبره شهدای گمنام 
به مقام شامخ این شهدا ادای احترام کردند.این گزارش 
می‌افزاید: که جمشیدی مدیرعامل این شرکت، ضمن ارائه 
توضیحاتی از روند فعالیت و تولیدات شرکت مطبوع‌شان 
ک به بهره‌برداری  گفت: تاسیسات تولید محصول آمونیا
رسیده و پروژه فاز ۲ هنگام مختص به تولید محصول اوره 
نیز تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.وی معتقد 
است با تداوم تولید طی ۶ ماه آینده می‌توانند هزینه‌کرد 
ک اختصاص داشت- را به  فاز یک -که به تولید آمونیا
دست آورند.جمشیدی  در ادامه اظهار کرد: محصول 
اوره حاشیه سود خوبی خواهد داشت، بنابراین باید روی 
قیمت جهانی آن کار شود.وی همچنین توضیح داد: تولید 
اوره در این مجموعه تقریباً به یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن‌ 
رسیده است،البته محصول اوره نسبت به محصولات دیگر 
به دلیل بحث امنیت غذایی، بسیار حائز اهمیت است، 
که دنیا به کود اوره نیاز بسیار دارد.مدیرعامل شرکت  چرا
پتروشیمی هنگام با بیان مثالی ادامه داد: به عنوان مثال 
برزیل نزدیک به ۸ میلیون تن واردات کود اوره دارد، هند نیز 
حداقل ۵ میلیون تن واردات علاوه‌بر تولید خودش دارد، 

بنابراین اوره محصولی استراتژیک به شمار می‌آید.

در گفت و گو با مدیر عامل توانیر مطرح شد؛

نیروگاه ها در صف تعمیر 
مدیرعامل توانیر گفت: خوشبختانه تا 
امروز حدود ۱۸ هزار مگاوات از نیروگاه‌های 
کشور برای تعمیرات از مدار خارج شده و 
به تدریج تعمیر می‌شوند.مصطفی رجبی 
مشهدی مدیرعامل توانیر در  نشست 
نمایشگاه  چهارمين  و  بيست  خبری 
بین‌المللی صنعت گفت: در نمایشگاه 
امسال بیش از ۵۰۰ شرکت داخلی و ۱۲۰ 
شرکت خارجی حضور دارند.او افزود: 
۱۴ پروژه خیلی بزرگ یا مگاپروژه جزو 
طرح‌هایی هستند که برای پیک سال 
آينده در برنامه داریم. یکی از مهمترین 
آنها تکمیل پروژه‌های در دست ساخت 
نیروگاهی است. حدود ۳۶۲۹ مگاوات قرار 
است به ظرفیت تولید برق کشور از طریق 
نیرو‌گاه های حرارتی که توسط وزارت 
نیرو و یا صنایع ظرفیت تولید برق کشور 
احداث می‌شود، اضافه شود. علاوه بر آن 
در مقیاس کوچک‌ها برنامه ریزی شده 
است.او می‌گوید: یکی از برنامه‌ها اجرای به 
موقع تعمیرات نیرو‌گاه های حرارتی اتمی 
و برق آبی است. ۱۲۴۰۰۰ مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی است که باید تعمیر شوند. باید 
گفت نیروگاه‌های برق آبی بخشی از این 

عدد است که ۱۳ هزار مگاوات پیش بینی 
شده که به تعمیرات بروند. خوشبختانه تا 
روز جاری حدود ۱۸ هزار مگاوات از نیروگاه 
های کشور برای تعمیرات از مدار خارج 
شدند و به تدریج این‌ها تعمیر می‌شوند و 
نیروگاه های دیگر که نیازمند تعمیر باشند 
طبق یک برنامه زمانبندی تعمیر خواهند 
شد. این تعمیرات باعث می‌شود که در 
تابستان سال آینده تولید به صورت پایدار 
داشته باشیم.این مقام‌ مسئول گفت: 
واحد‌هایی داریم که می شود از طریق 
ارتقاء به تولید برق آنها اضافه کرد. پیش 

بینی شده ۱۱۹۱ مگاوات از طریق ارتقاء 
نیروگاه‌های گازی که با تعویض پره‌ها در 
دوره تعمیرات اساسی و سایر موارد انجام 
کشور  می‌شود به ظرفیت تولید برق 
اضافه شود. نیرو‌گاه های بخاری داریم 
که قدیمی هستند برای این‌ها پیش بینی 
شده که حدود ۱۲۴۰ مگاوات می‌توانیم با 
تعمیر نیرو‌گاه هایی که فرسوده هستند 
کنیم.رجبی  اضافه  را  آنها  برق  تولید 
مشهدی افزود: در حوزه تجدیدپذیر‌ها 
پیش بینی شده که تا پایان سال  ۵۰۰ 
کشور  مگاوات به ظرفیت تولید برق 

اضافه کنند. یعنی ظرفیت ۱۳۰۰ مگاواتی 
نیروگاه تجدیدپذیر به ۱۸۰۰ مگاوات برسد 
و در سال آینده ۳ هزار مگاوات دیگر به 
این مقدار اضافه شود.او گفت:  علاوه بر 
این‌ها ما امسال از نیرو‌هایی که در اختیار 
وزارت سمت و وزارت نفت بودند و سایر 
سازمان‌های دولتی هم استفاده کردیم. 
امسال برنامه‌ریزی داریم که این ظرفیت 
را گسترش دهیم و پیش بینی ما این 
است که بتوانیم ۱۰۰۰ مگاوات به میزان 
ظرفیت قبلی تولید اضافه کنیم.او افزود:  
برنامه ریزی شده برای اینکه بتوانیم از 
نیروگاه‌های برق آبی  در دوره تابستان 
کثر تولید را بگیریم رژیم استفاده از  حدا
نیروگاه برق را در ماه‌های پیش رو تا قبل 
از تیر و مرداد به حداقل برسانیم و صرفا 
برای  مصارف آب پایین دست و کشاورزی 
از آنها استفاده بکنیم و ۱۵۵ طرح انتقال 
و فوق توزیع که نیازمند توسعه هستند را 
انتخاب کردیم که شبکه در جا‌هایی که 
دچار گرفتگی افت ولتاژ و یا سایر موارد 
است بهبود پیدا کند و ۱۸۷۱ کیلومتر مدار 
به شبکه انتقال برق کشور از این طریق 

اضافه می شود. 

خبر روز

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از آمادگیِ کامل این شرکت و تیم وزارت نفت برای ورود خبر روز
به زمستان خبر داد.حمید بورد در نشست اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با مدیران صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی پارس، افزود: 
کنون ۷۰ درصد گاز کشور را  اعضای کمیسیون انرژی مجلس وارد منطقه‌ای شده‌اند که ا
تأمین می‌کند و ۵۰ درصد پتروشیمی‌ها در آن قرار دارد.وی با بیان این که صنعت نفت 
لوکوموتیو پیشران کشور است، یادآور شد: باید به صنعت نفت کمک شود، هرچند 
کمک‌های مجلس به این صنعت در دو ماه گذشته کم‌نظیر بوده است.بورد ادامه 
داد: شدت مصرف انرژی در کشور باید تغییر کند، بنابراین از مردم، صاحبان صنایع و 
نیروگاه‌ها می‌خواهیم به‌نحوی برای کاهش مصرف انرژی تلاش کنند.مدیرعامل شرکت 
گر دمای محیط در زمستان ۲۰ درجه باشد با کاهش قابل توجه  ملی نفت تصریح کرد: ا

مصرف انرژی روبه‌رو خواهیم شد.وی درمورد مسئله سقف حقوق کارکنان صنعت نفت 
نیز گفت: امروز در این مکان حامل این پیام هستم که با همکاری نمایندگان مجلس 
مسئله سقف حقوق کارکنان صنعت نفت برطرف شد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس 
نیز گفت: نزدیک به هشت درصد ذخایر گازی دنیا در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
ک پتروشیمی‌ها از  پارس استان بوشهر قرار دارد.تورج دهقانی افزود: ۵۰ درصد خورا
این منطقه تامین می‌شود که بیانگر اهمیت ژئوپلیتیک منطقه اقتصادی انرژی پارس 
است.وی از تلاش‌های شبانه‌روزی در شرکت نفت و گاز پارس برای رفع دغدغه های 
مردم و مسئولین جهت گذر از مشکل ناترازی انرژی در زمستان خبر داد.مدیرعامل 
شرکت نفت وگاز پارس یادآور شد: باید فشارافزایی فازهای پارس جنوبی هر چه سریع 

تر انجام شود تا با افت فشار روبه‌رو نشویم.

مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران:

وزارت نفت با 
آمادگی کامل به 

استقبال زمستان 
می رود
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 توسعه سرمایه‌گذاری مشترک با چین 
در حوزه تجدیدپذیرها

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: به دنبال 
توسعه سرمایه‌گذاری مشترک با کشور چین در حوزه 
تجدیدپذیرها هستیم و در همین راستا نیز وزیر نیرو 
در نشست این کشور حاضر شده است.همایون 
حائری در مراسم افتتاح بیست و چهارمین نمایشگاه 
کید وزیر نیرو برای  بین‌المللی صنعت برق با اشاره به تا
کنون  ، اظهار کرد: ا برگزاری نمایشگاه در زمان مقرر
وزیر در چین برای شرکت در یک نشست حضور دارد 
کراتی برای توسعه سرمایه‌گذاری های  و قرار است مذا
مشترک با این کشور در حوزه تجدید پریزها صورت 
بگیرد.  معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با با اشاره 
به اهمیت برگزاری بیست وچهارمین نمایشگاه بین 
المللی صنعت برق، گفت: این نمایشگاه می‌تواند 
ارزیابی کمی و کیفی از محصولات ساخت داخل و 
سایر فعالیت‌های این صنعت ارائه کند.معاون وزیر 
نیرو در امور برق و انرژی افزود: هر سال شاهد توسعه 
و رشد کمی و کیفی این صنعت هستیم، بسیاری از 
تولیدکنندگان ابتدا فعالیت خود را از همین نمایشگاه 
آغاز کردند و به مرور زمان رشد کمی و کیفی داشتند و 
کنون در بین شرکت‌های بین‌المللی در سطح خوبی  ا
قرار دارند.حائری با بیان اینکه تفاوت این نمایشگاه 
با سایر نمایشگاه‌ها این است که فعالیت‌ها گسترده و 
شامل تمام بخش‌های فنی و مهندسی است، گفت: 
شما نمی‌توانید علمی را پیدا کنید که در صنعت برق 
حضور نداشته باشد که این مساله نشان دهنده 
اهمیت این صنعت است.وی با اشاره به اهمیت حضور 
بخش خصوصی در صنعت برق، گفت: صنعتگران 
همیشه حامی این صنعت بوده‌اند و خودکفایی امروز 
صنعت برق را مدیون بخش خصوصی هستیم جا دارد 
که همکاران ما در شرکت‌ها انعطاف‌پذیزی بیشتری با 
بخش خصوصی داشته باشند و مشکلات را حل کنند.
معاون وزیر نیرو با بیان اینکه سال گذشته نمایشگاه 
فن‌بازار نیز با هدف تجاری‌سازی ایده‌ها برگزار شد و 
قرار است که هر دو سال یکبار برگزار شود اما در این 
نمایشگاه می‌توان فرصت‌ها را پیدا کرد.به گفته حائری 
محصولاتی که امروز در نمایشگاه مشاهده می‌کنیم 
علاوه بر اینکه افتخاری برای کشور است به کشورهای 
دیگر نیز صادر می‌شود که بیانگر توان بالای صنعت 

برق است.
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کسب و کار موفق حتی در دوران رکود
کتاب »کسب و کار موفق حتی در دوران رکود «نوشته‌  
میثم بی کینه، به شما نشان می‌دهد که چگونه 
می‌توانید با بالا بردن میزان وفاداری مشتریان 
به کسب و کار خود در بازار موفق شوید و جایگاه 
قدرتمندی به دست آورید.درباره کتاب کسب و کار 
موفق حتی در دوراین رکود:امروزه به دلیل توسعه و 
تنوع زیاد در کسب و کارها، تعداد فروشگاه‌ها به صورت 
تصاعدی بالا رفته و این اتفاق چالش‌های جدیدی 
در مشاغل به وجود آورده است. به طوری که بالا 
رفتن میزان وفاداری مشتریان به عنوان یک شاخص 
کلیدی فروشگاه‌ها در به دست آوردن موفقیت پایدار 
شناخته می‌شود. در این راستا کتاب کسب و کار موفق 
حتی در دوران رکود سعی دارد تا راهکاری مناسب 
جهت بهبود وفاداری مشتریان به کسب‌و‌کارها ارائه 
نماید.در دنیای امروز همه جا مشتری وجود دارد؛ 
در شبکه‌های اجتماعی، وب‌سایت‌ها و مشتریانی که 
حضوری مراجعه می‌کنند. در واقع جهان به منبعی 
برای جذب مشتری تبدیل شده که شما باید آن‌ها 
را استخراج نمایید. دنیای دیجیتال زمان جذب و 
وفاداری مشتری را بسیار بالا برده و به همین دلیل 
نام قطب توسعه اقتصادی را از آن خود کرده است. هر 
چقدر زمان می‌گذرد میزان اهمیت دنیای دیجیتال 
بیشتر و کار سخت‌تر و سخت‌تر خواهد شد. چرا؟چون 
تعداد رقبای کسب‌و‌کار شما و در نهایت مشتری نیز 
بیشتر می‌شود. زمانی که شما یک کسب ‌و‌کار دارید و 
یک مشتری، تکلیف مشخص است و راحت‌تر روی 
کسب ‌و‌کار خود و مشتری برنامه‌ریزی می‌کنید، اما 
زمانی که مشتری زیاد می‌شود، با توقع‌ها، سلیقه‌ها و 
اخلاقیات متفاوت روبه‌رو هستید؛ بنابراین مسئولیت 
شما به ‌عنوان صاحب یک کسب‌و‌کار بیشتر خواهد 
شد.تنوع مشتری و تعداد بالای آن‌ها یک مزیت 
حساب می‌شود؛ البته در صورتی‌ که شما توانایی 
جذب مشتری را داشته باشید. کسب‌و‌کار شما به 
گر مشتریان خودتان  مشتری نیاز دارد تا بچرخد، اما ا
را جذب نکنید، قطعا رقبای شما سعی در جذب 
آن‌ها می‌کنند و این‌ گونه صاحب حجم بازار بیشتری 
می‌شوند و از شما جلو می‌زنند.خواندن این کتاب 
برای همه کسانی که به دنبال پیشرفت و بقا در 
عرصه‌ی تجارت و مشتری مداری هستند، به شدت 

الزامی است.

مطابق آمارها در کشورهای توسعه یافته حدود 50درصد نیروی کار از طریق کاریابی 
ها مشغول کار می شوند. در واقع کاریابی ها نقش مهمی در تأمین نیروی کار مورد نیاز 
برای جوانان و فرصت های شغلی به کارجویان دارند.یکی از مزایای موسسات کاریابی، 
برقراری ارتباط موثر میان کارجو و کارفرماست که نقش تاثیرگذاری در کاهش میزان نرخ 
بیکاری دارد. یافتن شغل توسط موسسات کاریابی باعث تسریع استخدام کارجویان 
در سراسر کشور و کاهش نرخ بیکاری در کل کشور می‌شود. موضوع شناسایی و ارائه 
کز مشاوره شغلی و کاریابی‌ها را با هدف ایجاد شغل  فرصت‌های کسب و کار از طریق مرا
مناسب برای جویندگان کار طی سال های قبل مورد توجه وزارت کار بوده است.در 
همین راستا، سامانه جست وجوی شغل به نشانی https://shoghl.mcls.gov.ir با 
ک‌گذاری موثر فرصت‌های شغلی توسط وزارت  هدف اتصال کارجو به کارفرما و به اشترا

تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شده و کارفرمایان و کارجویان می‌توانند با ثبت 
اطلاعات فردی و شغلی موردنیاز خود با دفاتر کاریابی هماهنگ شده و اقدامات لازم 
را در راستای جذب نیروی کار انجام دهند.امید ملک، مدیر کل دفتر توسعه نهادهای 
اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، از راه اندازی نسخه موبایلی سامانه جستجوی 
شغل) وب اپلیکیشن( با هدف تسهیل در ارائه خدمات مطلوب کاریابی و اتصال سریع 
کارجویان و کارفرمایان و در نهایت ایجاد شفافیت و پویایی در بازار کار، خبر داد.وی 
کی از به کارگماری تعداد 20314 نفر زن)39درصد( و تعداد  گفت:نتایج گزارشات حا
32075 نفر مرد)61درصد( نزد کارفرمایان بوده همچنین تعداد 17142 نفر از بکارگمارده 
شدگان) معادل 33 درصد( نیز دارای تحصیلات عالیه بوده اند که بالاترین آن به مقطع 

تحصیلی لیسانس با تعداد 12020 نفر اختصاص دارد.

مدیر کل دفتر توسعه نهادهای 
اشتغال و هدایت نیروی کار:

 ۳۳درصد 
به کارگماردگان 

کاریابی ها 
تحصیلات عالیه 

داشتند
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، ارتباط مستقیم با مشتریان  در دنیای پرشتاب امروز
از اهمیت بالایی برخوردار است. بازاریابی تلفنی، یکی 
از روش‌های قدیمی اما کارآمد برای برقراری ارتباط 
با مشتریان بالقوه و تبدیل آن‌ها به مشتریان وفادار 
گرچه با پیشرفت تکنولوژی، روش‌های مختلفی  است. ا
برای بازاریابی وجود دارد، اما بازاریابی تلفنی همچنان 
جایگاه ویژه‌ای در دنیای کسب‌وکار دارد. در این مقاله، 
به بررسی شغل بازاریابی تلفنی خواهیم پرداخت.

بازاریابی تلفنی یک روش مستقیم تبلیغ است که در آن 
یک نماینده فروش با استفاده از فناوری برای بازاریابی 
یک کالا یا خدمت با مشتریان بالقوه تماس می‌گیرد. 
فروشندگان ممکن است از طریق تلفن، ایمیل یا سایر 
روش‌ها از طریق اینترنت با مصرف‌کنندگان تماس 
، یک مرکز تماس  بگیرند. این ممکن است در یک دفتر
یا از خانه فروشنده انجام شود.بازاریابی تلفنی شبیه 
به استراتژی‌های تبلیغاتی در خانه به خانه است اما از 
پیشرفت‌های مدرن برای رسیدن به مصرف‌کنندگان به 
صورت مقرون به صرفه‌تر استفاده می‌کند. بسیاری از 
شرکت‌ها برای افزایش فروش به تکنیک‌های بازاریابی 

تلفنی تکیه می‌کنند.

بازاریابی تلفنی چگونه کار می‌کند؟ � 
یک فروشنده ممکن است فرآیند بازاریابی تلفنی را با 
شناسایی مخاطبان هدف خود آغاز کند، با استفاده از 
داده‌ها برای شناسایی بخش‌های مشتری با احتمال 
بالای خرید یک محصول یا خدمت. سپس شرکت 
می‌تواند با استفاده از پاسخ‌های نظرسنجی، اطلاعات 
خریداری شده از سازمان دیگری یا اطلاعات مشتری 
یافت شده در یک دفترچه تلفن یا در یک پایگاه داده، 

مخاطبان هدف ایده‌آل خود را تعیین کند.فروشندگان 
ممکن است یک ایمیل ارسال کنند یا یک تماس واحد 
برای شناسایی سطح علاقه یک مشتری بالقوه به یک 
محصول انجام دهند. آنها اغلب از یک اسکریپت پیروی 
می‌کنند که به آنها کمک می‌کند تا کسی را برای خرید 
متقاعد کنند و آموزش در مورد نحوه پاسخگویی به 
موقعیت‌های مختلف مشتری را دریافت کنند. پس از 
مکالمه اولیه، نماینده فروش ممکن است پیام‌های 
پیگیری را به مصرف‌کننده ارسال کند تا فروش را دنبال 
کند.در زیر لیستی از برخی از انواع رایج استراتژی‌های 
بازاریابی تلفنی آورده شده است:• بازاریابی تلفنی 
ورودی: این رویکرد شامل پاسخگویی به تماس‌های 
کالاها  تلفنی ورودی یا پیام‌های مشتریان در مورد 

یا خدمات است. این مشتریان اغلب با شرکت آشنا 
هستند، به محصولات آن علاقه دارند و تبلیغات آن را 
مشاهده می‌کنند.• بازاریابی تلفنی خروجی: بازاریابی 
تلفنی خروجی بر تماس با مشتریان بالقوه برای تولید 
سرنخ‌ها و بستن فروش تمرکز دارد. نمایندگان فروش 
ممکن است با چشم‌اندازها تماس بگیرند، صرف نظر 
 •. از اینکه قبلاً علاقه خود را به برند نشان داده‌اند یا خیر
تولید سرنخ: این زمانی اتفاق می‌افتد که یک نماینده 
فروش داده‌هایی را در مورد گروهی از مشتریان بالقوه، 
مانند علایق یا جمعیت‌شناسی آن‌ها جمع‌آوری می‌کند. 
این می‌تواند به فروشنده کمک کند تا سودآورترین 
بخش‌های مشتری را تعیین کند و رویکرد خود را هنگام 
تماس با چشم‌اندازها سفارشی کند. فروش: فروش 
تماس با یک مشتری بالقوه برای فروش یک محصول با 
متقاعد کردن آنها و جمع‌آوری اطلاعات پرداخت است.

  مزایای بازاریابی تلفنی � 
 ایجاد ارتباط شخصی: بازاریابی تلفنی این مزیت را دارد 
که یک نماینده را مستقیماً با یک مصرف‌کننده مرتبط 
می‌کند که می‌تواند به ایجاد ارتباط بین دو نفر کمک کند. 
با استفاده از این ارتباط، نمایندگان فروش می‌توانند 
احتمال خرید یک محصول یا خدمت توسط یک 
مصرف‌کننده را بهبود بخشند. با صحبت یک بازاریاب 
تلفنی با یک مصرف‌کننده، مصرف‌کننده همچنین 

می‌تواند سؤالات خاصی در مورد یک محصول یا خدمت 
برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد آن بپرسد.

مدیریت حجم بالاتری از مخاطبین: بازاریابی تلفنی 
فرصتی برای رسیدن به مصرف‌کنندگان بیشتری نسبت 
به روش‌های سنتی بازاریابی دارد زیرا از فناوری استفاده 
می‌کند. این بسیاری از فرآیندهایی را که بدون رایانه یا 

تلفن همراه طول می‌کشید خودکار می‌کند.
 کاهش هزینه بازاریابی: تماس تلفنی می‌تواند سریع‌تر 
گهی‌های تلویزیونی یا  و ارزان‌تر از ایجاد تبلیغات، آ
ایمیل‌ها باشد. این می‌تواند هزینه بازاریابی را کاهش 

دهد.
  رفع مشکلات: یک مشتری ممکن است از یک تماس 
بازاریابی تلفنی برای بحث در مورد چالش‌هایی که با 
یک محصول دارد استفاده کند. بازاریابان تلفنی سپس 
می‌توانند از این اطلاعات برای تبلیغ محصولات مشابه 

خود استفاده کنند.

 معایب بازاریابی تلفنی � 
 بازاریابی ناخواسته: بازاریابی تلفنی شامل ارائه اطلاعات 
به افرادی است که آن را درخواست نکرده‌اند، بنابراین 
گاهی اوقات می‌تواند مانند یک وقفه در روزهای 
مصرف‌کنندگان احساس شود. حفظ یک نگرش مثبت 
و حفظ خونسردی در طول تماس‌ها می‌تواند به کاهش 

این امر کمک کند.
محدودیت‌های بازاریابی تلفنی: ثبت نام "عدم تماس" 
و مقررات دیگر می‌توانند اثربخشی بازاریابی تلفنی را 
محدود کنند. شرکت‌ها می‌توانند با حفظ یک لیست 
قوی از مشتریان و استفاده از برنامه‌ها و منابع برای تولید 

سرنخ‌ها به این موضوع پاسخ دهند.

چگونه مشتریان  بالقوه  جذب کنید

یادگیری هنر ارتباط و فروش با بازاریابی تلفنی  

گهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف  آ
ک و ساختمان های فاقد سند رسمی   وضعیت ثبتی اراضی املا

مصوب سال 1390/09/20 
هیأت  از  1403/07/05صادره  مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۷۰۰۷۹۲۰ شماره  رأی  برابر 
ــی اراضی ، اماک و ساختمانهای فاقد  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت
شهریار  اماک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر   1390/9/20 مصوب  رسمی  سند 
تصرفات مالکانه علی کریمی فرزند محمد به صورت ششدانگ یک قطعه باغ 
ــع  ــی واق ــی از ۱۳۱ اصل ــاک ۶۴فرع ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت ۱۵۲۲ مت ــه مس ــور ب محص
ز گردیده که برای آن پاک ۶۶۹فرعی از ۱۳۱ اصلی اختصاص یافته  در شهریار محر
است و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر اماک مربوطه یک ربع دانگ دانگ 
مشاع از ششدانگ هر یک از یک قطعه زمین و یکباب قلعه بالا باستثنای اعیانی 
ــماره ۱۲۱ فرعی در  ــه ش ــدی ب ــاق گنب ــاب اط ــک ب ــی ی ــماره ۱۲۰ و اعیان ــاط بش ــاب حی یکب
قلعه نامبرده به شماره ۶۴ و ۶۶ فرعی از ۱۳۱ اصلی واقع در قریه کبودین شهریار 
زند روح الدین ثبت صادر شده است  بنام آقای سرتیپ دکتر یداله شریف فر
و در ضمن ملک مربوطه از مالکیت یداله شریف باشد که نامبرده در هیأت 
ر نموده با اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳  حضور نیافته و هیأت مقر
آئین نامه اجرائی آن مصوب 1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکیت به نام 
ــرده و  ــه نامب ــذا بدینوسیله مفاد رأی صادره ب ــر اقدام شود ل متصرف فوق الذک
به اشخاص ذینفع جهت اطاع در دو نوبت با فاصله پانزده روز آگهی میگردد 
که چنانچه به مفاد رأی صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت ۲ ماه 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به اداره ثبت اسناد و اماک شهریار تسلیم و رسید 
ر این اداره نسبت به  دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقر
صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت 

ر به دادگاه نخواهد بود  مانع مراجعه متضر
تاریخ چاپ نوبت اول 1403/8/5 

تاریخ چاپ نوبت دوم 1403/08/20 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

م الف ۱۹۷۸

گهی مفقودی نورآباد آ
اینجانب زهرا قدمی مالک خودرو پژو405جی ال ایکس آی 8/1مدل1387به 
40326368شماره  بدنه  وشماره  ص74  41ایران165  شهربانی  شماره 
موتور12486213206بعلت فقدان اسناد فروش )کارت ماشین(تقاضای رونوشت 
المثنی اسناد مذکور را نموده است.لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی 
مذکور داردظرف مدت  ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید.بدیهی است پس از 

ر اقدام خواهد شد.  بور طبق ظوابط مقر انقضای مهلت مز

مفقودی 
  سند کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت cc 125 مدل سال 
 : پاک 781 - 27429  و شماره موتور  به شماره   1392
  125E9200203***N3C : و شماره تنه -   N3C10E12093
آقای مهدی دولت ابادی مفقود گردیده و  متعلق به 

ــار است . فاقد اعتب

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
1-  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۵۱۰۴ مورخ 1403/07/14 کلاسه ۱۴۰۲۱۱۳۴۰۹۰۰۱۰۰۰۷۹۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم امجدی به شناسنامه شماره ۲۴۰ کدملی ۴۳۲۳۲۷۲۲۲۷ 
صادره قزوین فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه باغ سنتی به مساحت 1332/22 متر مربع پاک شماره ۴۲ فرعی از ۴۲ اصلی واقع در قزوین بخش ۴ جنوبشرق حوزه 
ثبت ملک منطقه یک قزوین ) تقسیم نامه عادی بین وراث مرحوم حسن گل کار اصل باغ موسوم به آسیابان در سهم متقاضی قرار گرفته است و استشهادیه محلی 

ز گردیده است. مبنی بر تصرف ( محر
2- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۲۸۹۳ مورخ 1403/04/31و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۳۸۰۲ مورخ 1403/05/27 کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۸۰۰ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیآقای 
ابراهیم امجدی به شناسنامه شماره ۲۴۰ کدملی ۴۳۲۳۲۷۲۲۲۷ صادره قزوین فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه باغ سنتی به مساحت 307/11 متر مربع پاک شماره 
۲۶ فرعی از ۲۲ اصلی واقع در بساتین جنوبشرق قزوین بخش ۴ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین )طی تقسیم نامه عادی بین وراث حسن گرگها باغ موسوم به کلای 
ز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت  بوستان به مقدار ۲ دانگ مشاع بین آقایان عباس انصاری نیا و باقر تیموری کیا و ابراهیم امجدی ( محر
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/21 

شعبان عسگری 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1811113 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد ۱ و ۳ قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
رسمی مصوب 1390/9/20 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
ز و رای  مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محر

لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه دیزر کلا پلاک ۲۱ اصلی بخش 4 قشلاقی کلاسه 1402/2974 

زند یزدان نسبت به ششدانگ یک  پاک ۱۰۵ فرعی آقای محمد صالح مالامیری کجوری فر
قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۲۶۴.۶۸ متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از 

آقای یزدان مالامیری کجوری
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار ،آگهی رای هیات 
ــد از  ــند بای ــته باش ــراض داش ــده اعت ــام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت الص
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
ر به  مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
دادگاه .نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع 
عموم میرساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05 
کبر مقدسی فر علی ا

ک نوشهر رئیس اداره ثبت اسناد و املا
گهی 1805169 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آ
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱۴۲۲۳  برابر  و   1390/9/20 مصوب  رسمی  سند  فاقد 
مورخ 1403/06/15 هیات قانون تعیین تکلیف.......... موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی .......چمستان...... تصرفات مالکانه و 
زند اسد اله نسبت به ششدانگ  بلامعارض متقاضی آقای ابوذر توکلی فر
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 278/85 متر مربع به شماره 
پاک ۵۸۲ فرعی از ۱۰۰ اصلی واقع در نعمت آباد بخش ۱۱ واگذاری از آقای 
به موجب ماده ۳  لذا  ز گردیده است  اسداله توکلی مالک رسمی محر
قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و 
اصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

ر به دادگاه نیست مالکیت مانع از مراجعه متضر
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/07/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/08/05 
ک چمستان  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

عین اله تیموری 
گهی 1803676  آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد ۱ و ۳ قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
رسمی مصوب 1390/9/20  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
ز و رای  مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محر

لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
اماک متقاضیان واقع در قریه ونوش پاک ۵۸ اصلی بخش ٦ قشاقی کلاسه ٢٤٥٦ - 

 1402/2457
ــد  ــی فرزن ــی نژودکل ــا آهنگ ــای علیرض ــی و آق ــد رجبعل زن ــی فر ــه گرج ــم فاطم ــی خان ــاک ۱۰۲۲ فرع پ
علی حصه هر کدام مشاعا و بالسویه نسبت به ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی )کاربری مختلط( به مساحت ۶۲۲.۵۵ متر مربع خریداری بدون واسطه 

/ با واسطه از خانم زهرا گل محمدی و شهرام عیوضی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی رای هیات 
ــد از  ــند بای ــته باش ــراض داش ــده اعت ــام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت الص
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
ر به  مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع 
عموم میرساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05 

کبر مقدسی فر  علی ا
ک نوشهر  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی 1804734 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
ک رسمی مصوب 1390/9/20 املا

متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم  رسیدگی و تصرفات مالکانه معارض آنان محر

به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک ۲ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه 1402/2923 

زند رشید نسبت به ششدانگ یک  پاک ۱۵۰۴ فرعی آقای احمد رضا خزائی علی آباد فر
قطعه زمین محصور )کاربری باغات( به مساحت ۱۶۴.۱۵ متر مربع خریداری بدون واسطه / 

با واسطه از آقای محمد خزایی علی آباد 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
ــاه  ــک م ــرف ی ــد ظ ــرض بای ــد معت ــذ نماین ــید اخ ــلیم و رس ــک تس ــوع مل ــل وق ــت مح ــه اداره ثب را ب
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ــراض در مهلت قانونی  ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعت
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ر  ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
ــم اظهارنامه  ــات پس از تنظی ــا رای هی ــی ب ــه نشده واحد ثبت ــی پذیرفت ــا اظهار نامه ثبت که قب
حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطاع عموم میرساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/5 
کبر مقدسی فر  علی ا

ک نوشهر اداره ثبت اسناد و املا
گهی 1805545 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد ۱ و ۳ قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
رسمی مصوب 1390/9/20 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
ز و رای  مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محر

لازم صادر گریده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد 
املاک متقاضی واقع در قریه شکریکلا پلاک ۱۸ اصلی بخش ۱ قشلاقی کلاسه 1402/1375 

پاک ۲۰۹۹ فرعی خانم ثریا پالوج فرزند حمزه علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت ۴۱۹.۹۶ متر مربع خریداری بدون واسطه / با 

واسطه از خانم خضراله رودگر
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی رای هیات 
ــد از  ــند بای ــته باش ــراض داش ــده اعت ــام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت الص
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
ر به  مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 
منتشر می مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم 
می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/5 
کبر مقدسی فر  علی ا

ک نوشهر  رئیس اداره ثبت اسناد واملا
گهی 1805218 آ شناسه 
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صنعت و تجارت 6

نائب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران:

آپارتمان‌های نوساز از اولویت خرید 
ج شده است مردم خار

ک تهران گفت:   نائب رئیس اتحادیه مشاوران اما
مطابق آمارهای رسمی منتشره، پایین بودن قدرت 
خرید مردم سبب شده تا  ساختمان‌های نوساز از 
کنون بیشترین تقاضا  اولویت خرید افراد خارج شود و ا

برای واحدهای پنج تا ۲۰ سال ساخت است.
داود بیگی‌نژاد افزود: افزایش نقطه به نقطه نرخ 
اجاره‌بها در مرداد ماه امسال )نسبت به مرداد ماه 

سال گذشته( ۴۷.۳ درصد به ثبت رسید.
وی بیان داشت: در مهرماه آرامشی در بازار اجاره‌بهای 
پایتخت شاهد بودیم و فایل‌های پیشنهادی از سوی 
ک افزایش یافت؛ همین  مالکان به مشاوران اما
موضوع به کاهش قیمت‌های پیشنهادی موجران و 

افزایش قدرت چانه‌زنی مستاجران منجر شد.
کم بر  این مقام صنفی همچنین از رکود سنگین حا
بازار خرید و فروش مسکن خبر داد و اظهار داشت: 
این مساله ناشی از بالا بودن قیمت‌ها و همچنین 
عدم همراهی لازم از سوی بانک‌هاست و باید گفت 
رقم قراردادهای منعقده با احتیاجات هم‌خوانی 

ندارد.
کنون، آمارهای  وی ادامه داد: از ابتدای امسال تا
ماهانه قراردادهای خرید و فروش منعقده در پایتخت 

از چهار هزار قرارداد فراتر نرفته است.
تعداد  بیشترین  کرد:  خاطرنشان  بیگی‌نژاد 
قراردادهای منعقد شده خرید و فروش تهران به 
ترتیب در مناطق ۵، ۱۰، ۲ و ۴ بوده و مطابق آمارها 
ساختمان‌های نوساز از اولویت خرید مردم خارج 
شده و بیشترین تقاضا برای واحدهای پنج تا ۲۰ سال 

ساخت بوده است.
وی اضافه کرد: به این ترتیب، به دلیل نبود قدرت 
اقتصادی لازم نزد مردم، هزینه‌ای که باید، در سبد 

سازندگان برای تولید مسکن قرار نمی‌گیرد.
ک تهران اظهار  نائب رئیس اتحادیه مشاوران اما
داشت: نکته قابل توجه اینکه، در شهرهای نوار 
ساحلی شمالی کشور که همواره از بازار ملک در 
شدن  متفاوت  شاهد  می‌گیرند،  تاثیر  پایتخت 
کنون تعداد فایل‌های زیر قیمت  قیمت‌ها هستیم و ا
)حتی تا ۴۰ درصد زیر قیمت‌های گذشته( خودنمایی 

می‌کند.

گزارش
»اسکناس« فرآیند واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ را بررسی کرد

ویراژ خودرو در جاده گرانی با افزایش تعرفه واردات
امید محمدی/ گروه صمت

 دولت چهاردهم در نخستین لایحه ای که 
به تازگی به خانه ملت تقدیم کرد، تعرفه 
واردات خودرو را برای سال آینده ۱۰۰ درصد 
پیش بینی کرده است. در دولت سیزدهم 
با سکان داری سید رضا فاطمی امین 
سد واردات خودرو شکسته شد، براساس 
قوانینی که در دولت قبل وضع شد؛ برنامه 
واردات ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو به صورت 
سالانه اعام گردید. براساس آمار انتشار 
کنون فقط ۲۵ هزار و ۴۴۸ دستگاه  یافته تا
خودرو وارد شده است. دولت چهاردهم 
در نظر دارد سال آینده به واردات خودرو ۲ 
میلیارد دلار ارز از محل حاصل از صادرات 
گر این سیاست برای  اختصاص دهد. ا
واردات خودرو در سال آینده اعمال شود، 
باید انتظار رشد قیمت خودروهای خارجی 
در بازار را داشت، از همین رو جهت بررسی 
با   ۱۴۰۴ سال  در  خودرو  واردات  فرآیند 
« کارشناس بازار خودرو به  »مهدی دادفر

گفت و گو پرداختیم؛
براساس لایجه نخستین بودجه دولت  � 

چهاردهم که به مجلس شورای اسامی 
تقدیم شد، افزایش صد درصدی تعرفه 
واردات خودرو پیش بینی شده است، 

نظر شما در این خصوص چیست؟
گر فقط دیدگاه منبع درآمد به مردم وجود  ا
داشته باشد، قطعا باید انتظار رفتار و دیدگاه 
گر دولت تعرفه  مشابه به دولت را داشت. ا
واردات خودرو را به عنوان مثال ۱۰۰ یا ۱۵۰ 
درصد وضع کند، در مقابل چه اقدامی 

گر سال ۱۴۰۴  برای مردم انجام می دهد؟ ا
تعرفه واردات صد درصد براساس نرخ ارز 
آزاد حساب شود، در اینجا باید از دولتمردان 
سوال کرد که آیا مشتریان یا بازرگانان آزادی 
انتخاب در واردات خودرو خواهند داشت؟

نظر شما در مورد واردات فعلی خودرو  � 
و آماری که توسط متولیان اعلام می شود، 

چیست؟
در حال حاضر فقط شعار واردات خودرو 
وجود دارد و نمی توان مدل فعلی ورود 
خودروهای خارجی به کشور را »واردات« 
نامید. اخیرا اعلام آمار واردات خودرو توسط 
متولیان عجیب شده است، از چه زمانی 
خودروسازان  انبار  در  خودروها  حضور 
خارجی، دپو در بنادر یا حمل آن ها به کشور 
جزو آمار واردات خودرو محسوب می شود؟

شما به انتشار آمار عجیب و غریب  � 
خودروهای وارداتی اشاره داشتید، از 
کنون چه تعداد  ابتدای سال جاری تا

خودرو به کشور وارد شده است؟
بر اساس بررسی هایی که از گمرکات کشور 
کنون ۲۵  داشتیم از ابتدای سال جاری تا
هزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو وارد شده است. 
باتوجه به اینکه مردم برای واردات خودرو 
پای کار هستند، آمار ورود این خودروها به 
بازار باید شفاف و صحیح اعلام شود. شاید 

بهتر باشد برای اطاع از وضعیت دقیق 
که به  خودروهای خارجی صفرکیلومتر 
کشور رسیدند، شماره گذاری این خودروها 
توسط پلیس راهور فراجا را شاخص و معیار 

قرار داد.
گر سال ۱۴۰۴ تعرفه واردات خودرو  �  ا

صدی  در  صد  افزایش  دولت  توسط 
داشته باشد، قیمت محصولات خارجی 

چقدر افزایش خواهد یافت؟
واردات و عرضه خودروهای خارجی صفر 
کیلومتر به بازار کشور با محدودیت شدیدی 
مواجه است، در صورت تداوم این شرایط 
در سال آینده و افزایش تعرفه ها قطعا نرخ 
افزایش  درصد   ۵۰ وارداتی  خودروهای 
خواهد یافت. متاسفانه دولتمردان فقط 

 به این فکر می کنند که کسری بودجه 
را چگونه تامین کنند.

کی از آن است که ثبت  �  شنیده ها حا
سفارش خودروهای وارداتی در حال 
حاضر متوقف شده است، آیا سامانه 
جهت ثبت باز خواهد شد؟ با عدم ثبت 
نگرانی  وارداتی  خودروهای  سفارش 
نسبت به تداوم واردات و تکرار اتفاقات 
سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ وجود دارد، نظر شما 

در این خصوص چیست؟
طی چند روز اخیر گفته شده که بزودی ثبت 
سفارش خودروهای وارداتی از سر گرفته 
خواهد شد. در پاسخ به قسمت دیگر سوال 
شما باید گفت که نگرانی از تکرار اتفاقات 

سال های نامبرده به جا است.

محدودیت های تخصیص ارز برای  � 
واردات خودرو وجود دارد، چرا وزارت 
صمت یا دولت ارز با منشا خارجی را برای 

واردات آزاد نمی کنند؟
شاید بتوان گفت وزارت صمت در این 
خصوص همچنان چالش دارد، بانک 
مرکزی در بیان مدعی است که در خصوص 
استفاده از ارز منشا خارجی بخشنامه 
دارد، ولی در عمل چنین چیزی وجود 
کنون بخشنامه ای در خصوص  ندارد. تا
استفاده از ارز منشا خارجی متعلق به 
کن خارج وجود ندارد. یکی  ایرانیان سا
از راهکارهای اصلی حل معضل واردات 
ایرانیان  اعتبارات  از  استفاده  خودرو 
خارج کشور است. البته شاید عده ای که 
از شیرینی رانت توزیع ارز منتفع هستند، 
نسبت به اجرای چنین مساله ای مخالفت 
دارند. دولتمردان باید این موضوع را درک 
کنند که ایرانیان خارج کشور اعتبارات و 
بودجه های دارند که در حقیقت سرمایه 
کشور است. متاسفانه رئیس جمهور در 
زمان انتخابات در این خصوص وعده 

های دادند، اما ظاهرا فراموش کردند.
آیا سیاست های دولت چهاردهم  � 

واردات  و  برقی  خودروهای  قبال  در 
خودروهای کارکرده مشخص شده است؟
وضعیت واردات خودروهای برقی و کارکرده 
هنوز معلوم نیست، از قانون ساماندهی 
صنعت خودرو که توسط مجلس شورای 
اسلامی تصویب و شورای نگهبان آن را تایید 
کرد؛ بسیاری از دستورالعمل ها و آیین نامه 

 این روز‌ها با بالا کشیده شدن تنش ها در بیرون از مرز‌های کشورمان و ایستادگی دولت در سیاست‌ خارجی، وضعیت قیمت‌ها در بازار‌های 
مالی و کسب و کاری کشور باز دستخوش تغییرات شده است.   در همین رابطه امیر قاضبی، فعال بازار سکه و تحلیلگر مسائل مرتبط با این 
بازار، با توجه به وضعیت پیش‌روی ایران و هدف‌گذاری‌ها در سیاست‌ خارجی کشورگفت: این روز‌ها لایحه بودجه ۱۴۰۴ از سوی دولت به 
مجلس رسید و گمانه زنی‌ها برای سال سخت پیش رو آغاز شده است. به گفته قاضبی، زمانی که بودجه با توجه به ساختار تنظیم شده 
آن، بوی تورم را می‌دهد نمی‌توان انتظار بازار‌های آرام از سکه و دلار و ... را داشت. وی ادامه داد: این تنها دلیل برای افزایش قیمت سکه 
در بازار نیست. بیش از یک ماه است که تنش بین ایران و رژیم صهیونیستی بالا گرفته و هر زمان با هر اقدامی که بین ایران و این رژیم 

اتفاق می‌افتد، بازار‌های مالی و کسب و کاری در کشور تغییر مسیر می‌دهند و روند گرانی را پیش می‌گیرند.
به گفته این تحلیلگر بازار سکه و طلا، این روز‌ها تقاضایی برای خرید سکه و طلا نیست. مردم ترجیح می‌دهند سرمایه خود رابه صورت 
نقدی، نزد خود نگه دارند و از سوی دیگر روز‌های خاص ملی و مذهبی هم در پیش نیست. از این رو تقاضا در بازار به شدت کاهش داشته 

کید بر اینکه با سیاست‌های دولت ایران در برابر رژیم اسرائیل، انتظار برای  و بازار سکه و طلا رکود سنگینی را تجربه می‌کنند. قاضبی با تا
گرانی بیشتر سکه و طلا خیلی بعید نیست، گفت: فعالان بازار سعی بر حفظ سرمایه‌های خود دارند و این روز‌ها سکه فروشان، خرید سکه 
کید کرده است که شاهد  ندارند و تنها اقدام به فروش آن دارند. این فعال بازار سکه ادامه داد: به تازگی خانم مهاجرانی، سخنگوی دولت تا
یک حباب در حوزه سکه هستیم و دولت دارد تلاش می‌کند با سیاست‌هایی که بانک مرکزی معمولا اتخاذ می‌کند این موضوع را مدیریت 

بکند. بله این اظهارات کاملا درست است، اما چرا دولت اجازه می‌دهد شرایط قیمت‌ها به این بحران برسد بعد اقدام به مدیریت کند!
گر دولت بازار را با همین فرمان و با همین سیاست مدیریت کند، قطعا قیمت سکه کانال ۶۰ میلیون  کید کرد: ا این تحلیلگر بازار سکه و طلا تا

کی است که در طی این سال‌ها تجربه خواهیم کرد. تومان را نیز می‌گذراند و این بزرگترین آسیب جدی و خطرنا
گر مقاومت دولت  وی تصریح کرد: دولت در حال ایستادگی در برابر افزایش قیمت هاست، اما بر اساس تجربه‌های گذشته باید بداند که ا

در بازار سکه و طلا نمایشی باشد قطعاً در همین سال اول، دولت چهاردهم محکوم به شکست می‌شود.

مقاومت نمایشی در بازار سکه و طلا

با تشکر
هیات مدیره
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 23643( به شناسه ملی 10861869897  دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز یکشنبه 
 مورخ 20 /08 /1403 در ساعت 9 صبح در محل واقع در " استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، 
 شهر مشهد، محله الهیه، کوچه )لوایی(، کوچه شهید تقی زاده6، پاک0، ساختمان صبا8، طبقه همکف، واحد10، 

به کدپستی 9186458419"  برگزار می گردد ، ‌اصالتا و یا وکالتا حضور بهم رسانند .
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

افزایش سرمایه و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه

آگهی دعوت

گهی فقدان سند مالکیت آ
آقای محمد غلامی به نمایندگی از تعاونی مسکن نیروهای متخصص آموزش و 
پرورش بشماره ۲۸/س مورخ 1403/07/12 طبق درخواست وارده ۲۴۶۰۲ مورخ 
مورخ  برگ استشهادیه مصدق بشماره ۲۲۶۷۲۹  تقدیم دو  با  و   1403/07/12
تعاونی  شرکت  مالکیت  کرمانشاه   21 رسمی  اسناد  دفتر  تنظیمی   1403/07/11
مسکن متخصصین آموزش و پرورش شماره دفتر 1/331 صفحه ۴۳ ثبت ۶۶۲۲۱ 
بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان پاک ۱۱۰۸۱ فرعی از ۹۴ اصلی بخش 
یک حومه )برابر استانداردسازی پاک فوق جایگزین پاک باقی مانده ۷۹۷ 
وسایر فروعات از ۹۴ اصلی گردیده( با شماره سریال مالکیت ۰۱۸۴۲۲۰ الف ۸۷ 
ــت و  ــرورش ثب ــوزش و پ ــن آم ــکن متخصصی ــی مس ــام تعاون ــه ن ــخ 1388/12/07 ب تاری
منتقل گردید و سند بشماره 0۱۸۴۲۲۰ به علت سهل انگاری مفقود گردید ابطال 
ولذا طبق ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه 
فرد یا افرادی مدعی انجام معامله با وجود سند مالکیت در نزد خود میباشد 
از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره اعام دارند در 
غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت 

ــار ساقط و ابطال خواهد شد .. اولیه از درجه اعتب
محدودیت: دو مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره ۱۳۹۶۰۵۰۰۰۰۵۱۲۲۲۶ 
مورخ 1396/09/01 صادره از دادرس محترم شعبه ۱۱ دادگاه عمومی کرمانشاه به 
مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع محمد سلیمانی برای مالکیت شرکت تعاونی مسکن 
متخصصین آموزش و پرورش . بازداشت بموجب دستور شماره ۴۴۹ می باشد 
۱۴۰۰۵۰۹۹۰۰ مورخ 1400/06/18 صادره از اجرای احکام شعبه ۹ دادگاه عمومی 
- حقوقی شهرستان کرمانشاه به مبلغ ۲۵۰000000 به نفع محمد سلیمانی برای 
مالکیت شرکت تعاونی مسکن متخصصین آموزش و پرورش بازداشت می باشد
محدودیت دفتر اماک:  رهنی شماره ۱۲۹۴۴ و شماره سیستمی مورخ 1391/10/17 
که بنفع بانک مسکن شعبه مطهری کرمانشاه به مبلغ ۳۲۰۰00000۰ به مدت ۱۸ 
ثبت شده مشارکت مدنی شماره ۹۲۷۹ و شماره سیستمی مورخ ۲۲/۰۸/۱۳۸۹ که 

بنفع بانک مسکن به مبلغ ۴00000000۰ به مدت ۱۸ ثبت شده
سجاد مویدی

کرمانشاه ناحیه یک مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
از طرف علیرضا محمدیان

گهی فقدان سند مالکیت آ
زند علی اکبر و با ستناد دو برگ استشهادیه بشناسه  آقای محمد صابر فر
 1403/06/05 مورخ   ۵۸۶۹۰۷ تصدیق  رمز  و   ۱۴۰۳۲۱۵۴۴۰۹۰۶۴۶۳ یکتا 
دفترخانه ۲۵ شهریار مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه 
 ۴۶ از  فرعی   ۲۶۴۸۱ پاک  بشماره  تفکیکی  سه  قطعه  مسکونی  آپارتمان 
ــاحت  ــه مس ــی ، ب ــی از ۴۶ اصل ــماره ۵۹۸۱ فرع ــده از ش ــزی ش ــروز و مج ــی مف اصل
67/96( شصت و هفت متر و نود و شش دسیمتر مربع ، واقع در سمت 
 ، بالکن  آن  مربع  دسیمتر  چهار  و  دوهفتاد   )2/74( که  دو  طبقه  شمالی 
است واقع در حوزه ثبتی شهریار با نضمام ششدانگ پارکینگ مسکونی 
قطعه . ، به مساحت )۱۱( یازده متر مربع ، واقع در سمت جنوب : همکف 
بانضمام ششدانگ انباری مسکونی قطعه سه تفکیکی ، به مساحت )۱۷ / 
۲( دو متر و هفده دسیمتر مربع ، واقع در مرکز پشت بام ذیل دقتر اماک 
چاپی  شماره  به  مالکیت   سند  و  ثبت   ۱۳۹۹۲۰۳۰۱۰۵۷۲۹۱۸۱ الکترونیکی 
۴۷۷۹۴۵ سری الف سال ۹۹ صادر گردید و سپس برابر سند رهنی شماره 
۱۵۰۹۸ مورخ 1399/07/08 دفترخانه ۳۹ اندیشه در رهن بانک مسکن قرار 
رفته است بعلت جابجائی سند مالکیت مفقود گردیده است لذا مراتب 
باستناد تبصره یک ذیل ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به پاک فوق و یا وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
ــود  ــام خ ــال بن ــند انتق ــا س ــت و ی ــند مالکی ــل س ــه اص ــمن ارائ ــود را س ــراض خ اعت
باین اداره تسلیم و رسید دریافت نماید در غیب نصورت این اداره پس از 
انقضای مدت مذکور و نرسیدن اعتراض نسبت به صدور سند المثنى طبق 

قررات اقدام خواهد نمود.
مهدی ناصری

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 
از طرف فضل الله لوائی

م الف ۱۱۶۷۹

گهی فقدان سند آ
آقای علی اصغر / کهندانی فرزند عبداله شماره شناسنامه ۱۸ تاریخ 
از قم دارای شماره ملی ۰۳۸۵۸۳۷۲۰۸  تولد 1322/04/02 صادره 
آپارتمان  یکدستگاه  اعیان  و  عرصه  دانگ  شش  مالک  بعنوان 
مسکونی به پاک ثبتی ۸۳۰۴ فرعی از ۴۶ اصلی، مفروز و مجزا شده 
از ۶۱۳۱ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۵ در طبقه ۲ و واقع در کردزار 
حوزه ثبت ملک شهریار استان تهران به مساحت ۸۳.۶۲ متر مربع که 
مقدار ۳.۱۲ متر مربع آن بالکن است ، به استناد دو برگ استشهادیه 
با  محلی مصدق شده در دفتر اسناد رسمی شماره ۴۳ اندیشه 
شناسه یکتا ۱۴۰۳۰۲۱۵۴۴۱۲۰۰۰۲۵۶ مدعی است سند مالکیت اصلی 
ــر الکترونیکی  ــا شماره دفت بشماره چاپی ۹۲۸۶۶۵ سری به سال ۰۱ ب
۱۴۰۲۲۰۳۰۱۰۵۷۰۱۷۳۱۵ ثبت گردیده بوده است و برابر سند شماره 
۳۱۲۱۴ تاریخ 1402/05/30 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۳ اندیشه 
از آقای امید کهندانی به ایشان انتقال گردیده بوده است به علت 
جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است لذا مراتب باستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی میشوند تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
پاک فوق و یا سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً به ضمیمه سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند در غیر اینصورت پس از انقضای 
مدت مذکور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنى طبق مقررات اقدام خواهد شد.
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

از طرف فضل اله لوائی
م الف ۱۱۶۷۶

گهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف  آ
ک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب  وضعیت ثبتی اراضی املا

سال 1390/09/20 
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۷۰۰۸۰۶۲ مورخ 8/ 7/ ۱۴۰۳ صادره از هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ، اماک و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک 
شهریار تصرفات مالکانه محمدرضا حاتمی دولیسکان فرزند خداداد به 
صورت ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۱ / ۳۵۱۱ متر مربع قسمتی 
از پاک ۱۴۵ فرعی از ۴۷ اصلی واقع در شهریار محرز گردیده که برای آن 
پاک ۵۲۹۰۴ فرعی از ۴۷ اصلی اختصاص یافته است و برابر محتویات 
پرونده ثبتی و دفتر اماک مربوطهمالکیت محمدرضا حاتمی دولیسکان 
مالکیت  از  مربوطه  ملک  ضمن  در  استو  گردیده  ثبت  خداداد  فرزند 
محمدرضا حاتمی دولیسکا مالک مشاعی میباشد و هیأت مقرر نموده با 
اعمال ماده ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی آن مصوب ۲۵/ 
۰۴ / ۱۳۹۱ نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام 
شود لذا بدینوسیله مفاد رأی صادره به نامبرده و به اشخاص ذینفع 
ــزده روز آگهی میگردد که چنانچه  ــه پان ــا فاصل جهت اطاع در دو نوبت ب
به مفاد رأی صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت ۲ ماه از 
ــلیم و  ــهریار تس ــاک ش ــناد و ام ــت اس ــه اداره ثب ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
رسید دریافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر این اداره 
ــاً  نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود. ضمن

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/08/05 
تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/08/20 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار
م / الف 11681

گهی فقدان سند مالکیت آ
نظریه اینکه آقای مجتبی احمدی محصل باستناد دوبرگ استشهادیه گواهی 
شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنى نوبت اول به 
این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت ۱۶۲۶ سهم مشاع از ۱۰۰۰۰ 
ششدانگ پاک ۳۴۶۷ سهم فرعی از ۲۷۶ اصلی بخش ۱۳ مشهد که متعلق به 
وی میباشد بعلت بی احتیاطی مفقود شده است با بررسی دفتر اماک معلوم 
ــر الکترونیکی به شماره ۱۴۰۱۲۰۳۰۶۰۲۲۰۰۳۳۸۲ به نام  شد که سند ذیل دفت
وی ثبت وسند بشماره چاپی ۹۵۹۵۹۳ سری ج سال ۱۴۰۰ صادر و تسلیم شده 
است. و برابر سند ۲۸۰۶۸ - 1401/07/21 دفتر ۳ فریمان به متقاضی منتقل شده 
است . دفتر اماک بیش از این حکایتی ندارد لذا باستناد تبصره ذیل ماده ۱۲۰ 
اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد بایستی ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به 
پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید 
ریا وصول اعتراض  بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقر
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنى و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.م الف 186
حسین مهرجو

ک فریمان رئیس ثبت اسناد و املا

ک آیین نامه قانون ثبت املا گهی ماده ۱۲۰  ا
آقای عباسعلی کلویی مالک ششدانگ پاک ثبتی 2811/2 اصلی بخش 
۳ مهدیشهر به شماره دفتر اماک الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۲۹۰۱۴۰۰۳۶۹۶ 
شماره سند ۴۹۷۰۷۳ که به نام ایشان صادر و تسلیم شده به استناد 
درخواست وارده به شماره ۹۵۵۷ مورخ 1403/08/02 ادعا نموده اند 
که سند مذکور به علت جا به جایی مفقود گردیده و چون در نظر است 
ــذا مراتب یک  ــی نسبت به پاک فوق صادر گردد ل سند مالکیت المثن
نوبت آگهی میگردد تا هر کس که مدعی انجام معامله با پاک صدر 
ــرف  ــت ظ ــود اس ــزد خ ــت در ن ــند مالکی ــود س ــی وج ــا مدع ــد ی ــاره میباش الاش
مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان مهدیشهر مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
ر ، سند مالکیت المثنی  نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقر

برابر مقررات صادر خواهد شد.
حسین فزونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر

گهی 1813731 آ شناسه 

ک ۲۵۴۲ بخش ۴ شهمیرزاد گهی دعوت از مالکین مجاورین پلا آ
وارده  شماره  به  موسوی  لیا  سیده  خانم  درخواست  به  عنایت  با 
۱۴۰۳۲۱۷۲۹۰۱۴۰۰۹۳۲۹ مورخه 1403/07/28 مالک پاک ۲۵۴۲ بخش ۴ 
ــور و  ــی مذک ــاک ثبت ــراژ دار پ ــت مت ــند مالکی ــدور س ــر ص ــی ب ــهمیرزاد مبن شش
با توجه به اینکه نامبرده اعام نموده به مالکین مجاورین پاک فوق 
ــا بررسی سوابق پرونده آدرسی از مالکین مشاع  دسترسی نداشته و ب
در پرونده ثبتی مشاهده نگردیده است لذا با توجه به موارد مذکور 
پلاکهای ۱۶ ۲۵۴۳ و ۲۵۴۱ و ۲۵۲۶ و ۲۵۴۴ و ۲۵۴۳ بخش ۴ شهمیرزاد 
از مجاورین بوده که جهت بازدید از ملک مذکور در تاریخ 1403/09/04  
تعیین وقت گردیده است لذا چنانچه مجاورین مذکور مدعی تجاوز و 
ــح به این  تعارض و تضییع حقی میباشند در تاریخ مذکور ساعت ۱۰ صب
ــر اینصورت عملیات ثبتی وفق مقررات ادامه  اداره مراجعه نمایید در غی

خواهد یافت.
حسین فرونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر

گهی 1814380 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۴۰۰ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد کوه جانی گوجی 
فرزند مسلم بشماره شناسنامه ۲۹۴۶ صادره از مشهد در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 174/50 مترمربع قسمتی از پاک شماره ۹۰ فرعی از ۲۰۵ اصلی و قسمتی 
از اراضی مشاع بهارستان پاک ۲۰۵ اصلی دهستان اربعه اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا 
ز گردیده است . لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت  رشیدی صنوبری محر
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 604 م الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/21 

سید امین موسوی 
ک رئیس ثبت اسناد و املا
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7شهرستان

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/29 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی  معارض آنان محر

می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه گردکل پلاک ۱۹ اصلی بخش ۱ قشلاقی کلاسه 1403/168 

پاک ۱۱۰۰ فرعی آقای عباسعلی مشایخ سنگ تجن فرزند صفدر نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین  )کاربری کشاورزی( به مساحت ۲۶۷.۴۲ متر مربع خریداری بدون 

واسطه با واسطه از خانم طلعت خواجوند
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار 
ــراض  ــده اعت ــام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت ــات الص ــی رای هی آگه
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
ــل  ــل تحوی ــت مح ــه اداره ثب ــت ب ــم دادخواس ــی تقدی ــد و گواه ــل نمای ــی مح دادگاه عموم
ــت و  ــی دادگاه اس ــم قطع ــه حک ــه ارائ ــول ب ــت موک ــات ثب ــورت اقدام ــن ص ــه در ای ــد ک ده
یا معترض گواهی تقدیم  نگردد  اعتراض در مهلت قانونی واصل  که  در صورتی 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
ر به دادگاه نیست بدیهی  مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبا اظهار نامه 
ــم اظهارنامه حاوی تحدید  ــات پس از تنظی ــا رای هی ــی ب ــه نشده واحد ثبت ــی پذیرفت ثبت
حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع 
عموم میرساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/19 

ک نوشهر  کبر مقدسی فر      رئیس اداره ثبت اسناد و املا علی ا
گهی 1812690 شناه ا

گهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر  ا
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه 
قانون اخیرالذکر تحدید حدود اماک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای 

ر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد. مقر
اماک متقاضی واقع در قریه گردکل پاک ۱۹ اصلی بخش ۱ قشاقی کلاسه 

 1403/168
پاک ۱۱۰۰ فرعی آقای عباسعلی مشایخ سنگ تجن فرزند صفدر نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین )کاربری کشاورزی( به مساحت ۲۶۷.۴۲ متر مربع 

خریداری بدون واسطه / با واسطه از خانم طلعت خواجوند
ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 1403/08/28 لذا از متقاضیان و مالکین 
در  ر  مقر وقت  در  میشود  دعوت  ارتفاقی  حقوق  صاحبان  و  مجاور  اماک 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد 
تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین 
میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ٧٤ و ٨٦ ایین نامه قانون 
ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
ــد در  ــی نماین ــع قضای ــه مرج ــت ب ــم دادخواس ــه تقدی ــادرت ب ــی مب ــد ثبت ــه واح ب
غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا 
نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار : 1403/08/05 

ک شهرستان نوشهر  رئیس ثبت اسناد و املا
کبر مقدسی فر  علی ا

گهی 1812635 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه امیررود پلاک ۲۶ اصلی بخش ۲ قشلاقی کلاسه 1402/2176 

پاک ۹۲۹ فرعی آقای مهدی ابراهیمی ترکمانی فرزند محسن نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت ۲۰۲.۶۲ متر مربع قسمتی از 
پاک ۱۲۷ فرعی از ۲۶ اصلی خریداری بدون واسطه با واسطه از آقای محسن ولی زاده 

بنی تلا
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ــه ۱۵ روز از  ــه فاصل ــت ب ــی در دو نوب ــن آگه ــه ای ــه مربوط ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــمی و م ــند رس س
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار 
آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با 
رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم میرساند و نسبت به اماک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/19 

ک نوشهر کبر نقدسی فر     رئیس ثبت اسناد و املا علی ا
گهی 1812683 شناسه آ

گهی مزایده نوبت اول اموال غیر منقول آ
الارث  سهم  فروش  بر  دائر   0300005 بایگانی  شماره  نیابتی  پرونده  خصوص  در 
محکوم علیه مصطفى مرادی از ماترک مرحوم فریدون مرادی آزانی واحد اجرای احکام 
دادگاه عمومی بخش بیستون در نظر دارد اموال غیر منقول موصوف در زیر را مطابق 
ماده 137 قانون اجرای احکام مدنی به فروش برساند: مشخصات مال غیر منقول 
1- نام و نام خانوادگی صاحب مال: سهم الارث محکوم علیه مصطفی مرادی از ماترک 
مرحوم فریدون مرادی آزانی 2- مشخصات ملک : سهم الارث محکوم علیه مصطفی 
مرادی از ماترک مرحوم فریدون مرادی آزانی از 5 قطعه زمین کشاورزی قطعه شماره 1 
به نام محلی خوی گل سهم محکوم علیه 1289/090 متر مربع و قطعه دوم با نام محلی 
دیوار سهم محکومعلیه 1901/4546 متر مربع و قطعه سوم با نام محلی دیوار سهم 
محکوم علیه 1149/0909 متر مربع و قطعه چهارم با نام محلی جا باغ سهم - محکوم 
علیه 553/6363 و قطعه پنجم با نام محلی جا انجیر سهم محکوم علیه 327/2727 
متر مربع که جمعا 5221/3725 متر مربع بوده و دارای حق آبه از کانال عمومی آبیاری 
و به صورت مشاعی و دو دانگ وقف عام و چهار دانگ وقف خاص واقع در روستای 
آزان و ازان بخش بیستون -3- قیمت اراضی کشاورزی که مزایده از آن شروع می 
شود 7/831/880/500 ریال 4- ساعت و روز ومحل مزایده : روز - پنج شنبه مورخ 
1403/09/01 ساعت 8 صبح جهت شرکت در مزایده در سامانه تدارک الکترونیکی 
دولت )مزایده( حاضر شوید. در ضمن مورد مزایده مزروعی توسط کارشناس رسمی 
زیابی شده است . خریداران میتوانند پنج روز قبل از موعد  به تاریخ 1403/06/28 ار
ــا از  ــا ترتیب ملاحظه آنه ــه این اجرا واقع در دادگاه بخش بیستون مراجعه ت مزایده ب
زیابی شده شروع میشود و هر  مال موضوع آگهی فراهم شود . مزایده از قیمت ار
کس که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید برنده مزایده شناخته خواهد شد و برنده 
مزایده مکلف است ده درصد بهای پیشنهادی را در مجلس بعنوان سپرده به حساب 
سپرده دادگستری تودیع و رسید دریافت و باقیمانده آن را حداکثر ظرف مهلت یک 
ماه از تاریخ مزایده به حساب مزبور واریز کند ، در صورت عدم پرداخت بقیه بهای 
ر مطابق ماده قانون اجرای احکام مدنی سپرده فوق الذکر پس از  مال در موعد مقر
کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. پس از احراز صحت جریان مزایده 
توسط دادگاه دستور صدور سند انتقال به نام خریدار صادر میشود. هزینه نقل و 

انتقال بر عهده خریدار است .
اجرای احکام

گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه با معارض خانم سکینه 
زند  احمد باقری به شماره شناسنامه ۱۱۴ کد ملی ۲۱۲۱۳۵۴۷۱۹ صادره از گرگان فر
حجت اله متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۲۴ در ششدانگ اعیانی یک 
باب ساختمان بانضمام ۵۱ سهم از ۶۰سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است به مساحت ۲۷۱.۲۳ متر مربع از پاک شماره ۸۳ اصلی واقع در اراضی امیر آباد 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
ــذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از  ل
این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند 
ــا ذکر شماره پرونده به  ــراض خود را ب ــن آگهی بمدت دو ماه اعت از تاریخ انتشار اولی
ــه  ــراض ب ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــدت یکم ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ای
مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/21 

حجت الله تجری 
گرگان ک منطقه دو  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

از طرف محمد فندرسکی
گهی 1807562 آ شناسه 

گهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی ((  آ
آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی ( کلاسه ۱۴۰۱۰۴۰۰۷۱۴۱۰۰۰۲۱۵ 

بستانکار: صندوق کار آفرینی امید 
وام گیرنده : علی ریحانی 

راهن : علی اکبر عباسی 
به استناد ماده ۱۲۱ آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و ماده ۳۴ - اصلاحی قانون ثبت :

 برابر درخواست بستانکار به شرح وارده به شماره ۱۴۰۳۰۵۰۰۷۱۴۱۰۰۸۱۳۷ - 11 / 06 / 1403 مزایده ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه مسکونی نوع 
ملک طلق به شماره پاک ثبتی ۸۸۵ فرعی ) هشتصد و هشتاد و پنج فرعی ( از ۱۶۸ - اصلی ) یکصد و شصت و هشت اصلی ( ،بخش دو منطقه یک بجنورد 
به مساحت ۱۹۱ متر مربع ) یکصد و نود و یک مترمربع ( که ششدانگ عرصه و اعیان پاک فوق با شماره مستند مالکیت ۱۹۷۵۶ تاریخ 16 / 05 / 1386  
موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۰۵۵۹۸۹ که در صفحه ۳۱۹ دفتر اماک جلد ۲۴۵ ذیل شماره ۴۳۰۷۳ به نام آقای علی اکبر عباسی فرزند ها 
به شماره شناسنامه ۵ تاریخ تولد  02 / 06 / 1338  صادره از بجنورد دارای شماره ملی ۰۶۸۲۲۸۴۰۶۸ راهن پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۱۰۴۰۰۷۱۴۱۰۰۰۲۱۵ 
به شماره بایگانی ۱۴۰۱۰۰۲۲۷ ثبت گردیده است و برابر سند رهنی شماره ۴۰۷۱۷ -  27 / 06 / 1399 تنظیمی دفترخانه اسناد شماره رسمی شماره یک 

: ریال شهر بجنورد استان خراسان شمالی در قبال مبلغ 000 / 000 / 263 /  16 در رهن صندوق کار آفرینی امید قرار گرفته است محدود به حدود زیر
شمالا : به طول ۱۰ متر درب و دیواریست به خیابان شرقا به طول 10 / 19 متر دیوار به دیوار منزل مجتبی قزوینی از باقی مانده  168 - اصلی ، جنوبا: به 

طول 10 متر درب و دیواریست به ممر عام ، غربا : به طول 10 / 19 متر درب و دیواریست به ممرعام - حقوق ارتفاقی ندارد.
زیابی قرارگرفته و ششدانگ عرصه و اعیان پاک مذکور توسط هیئت کارشناسان رسمی دادگستری  که توسط هیئت کارشناسان رسمی دادگستری مورد ار
زیابی قطعی گردیده است .ملک در روز  به مبلغ 000 / 000 / 250 / 53 ریال ) پنجاه و سه میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال ( برآورده شده و نظریه ار
رگانی قدیم ( جنب  چهارشنبه مورخ 16 / 08 / 1403 - از ساعت 9 تا 12 ظهر در محل اداره اجرای اسناد رسمی بجنورد واقع در بجنورد حاشیه میدان قایم )باز
فرمانداری ساختمان اداره ثبت اسناد و اماک منطقه دو بجنورد - طبقه همکف - اداره اجرای اسناد رسمی بجنورد به مزایده گذاشته می شود، خریداران 
ر در محل برگزاری مزایده حاضر شده و در جلسه شرکت نمایند. مزایده فقط در یک نوبت برگزار میگردد. و از مبلغ 000 / 000 / 250  میتانند در وقت مقر
/ 53 ریال ) پنجاه و سه میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود و طبق ماده 136 - اصاح 
ز رسیدگی به شکایت از عملیات اجرایی سازمان ثبت اسناد و اماک  کشور شرکت در مزایده منوطه  آیین نامه اجرای مفاد اساد رسمی لازم الاجرا و طر

پرداخت 10% از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت وحضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است .
برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد ، در این صورت،  ر مهلت مقر

عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد .
لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که  مورد مزایده دارای آنها باشد 
و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
ــز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا  و نی

وصول میگردد.
مشخصات ملک : طبق نظریه هیئت کارشناسان رسمی دادگستری در تاریخ 21 / 07 / 1403 : 

ملک معرفی شده ششدانگ یکباب منزل مسکونی دارای پاک 885 فرعی از 0168 - اصلی بخش دو بجنورد به مساحت 191 مترمربع مستند به نامه 
شماره 140185607115000806 مورخ 30 / 08 / 1403 - اداره ثبت به مالکیت علی اکبر عباسی فرزند ها می باشد و در آن اعیانی در همکف با زیربنای 
حدود 110 مترمربع و بالای همکف حدود 110 مترمربع جمعا 220 متر مربع دارای یک واحد مسکونی و یک واحد تجاری با زیربنای  24 مترمربع با کف سرامیک 
لومینیومی و درب ورودی آهنی با قدمت بیش از 20 سال  و بدنه کاشی کاری با دیوارهای باربر و سقف تیرآهن و طاق ضربی و نمای آجری و پنجره ها آ
احداث شده است ملک در حال حاضر در تصرف مالک است . واحد تجاری در اجاره آقایان رمضانی و ادیب نژاد می باشد حدودات درج شده در سند 

مالکیت با محیط مطابقت دارد .
زیابی ملک ، با صرف نظر  با توجه به موقعیت مکانی وسعت و ابعاد ملک و قدمت بنا و مصالح به کار رفته در آن ، و با در نظر گرفتن عوامل موثر در ار
از دیون و تعهدات احتمالی به اشخاص حقیقی یا حقوقی، در حال حاضر ارزش ) عرصه به مبلغ 000 / 000 / 750 / 47 ریال  و ارزش اعیانی با انشعابات 
منصوبه به مبلغ 000 / 000 / 500 / 5 ریال ( و ارزش پایه ملک مورد مزایده جمعا به ظلغ 000 / 000 / 250 / 53 ریال برآورده گردیده است . ضمنا مطابق 
گزارش مورخ 12 / 07 / 1403 مأمور اجرا: کما فی السابق مالک در آن ساکن می باشد و طبقه همکف مغازه به صورت رهن و اجرا آقایان ادیب نزاد و 

رمضانی به صورت 10 میلیون تومان رهن و دو میلیون تومان کرایه تا تاریخ 31 / 06 / 1404 مستاجر می باشد .
ــای 10 و 12  ــت و دارای پلاکه ــل اس ــه متص ــه کوچ ــوب ب ــرب و جن ــع غ ــان و از ضل ــیه خیاب ــمال حاش ــتان از ش ــان بهارس ــورد - خیاب ــد: بجن ــت بازدی ــک جه ــانی مل نش

شهرداری با یوتی ام 528849 و 4149122 می باشد . 
گهی : 1814210 آ شناسه 

آبادی   مسئول اداره اجرای اسناد رسمی بجنورد - زهره علی 

آباد مفقودی خرم 
برگ سبزوسند  پراید جی تی ایکس آی مدل1385 بنام 
شهزاده امیدواری شماره شهربانی 31ایران  975ب34 
 S1412285772952شماره موتور 1437571 شماره شاسی

مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر  ا
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه 
قانون اخیرالذکر تحدید حدود اماک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای 

ر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد. مقر
اماک متقاضی واقع در قریه انارور پاک ۲ اصلی بخش ۳ قشاقی کلاسه 

 1402/2827
زند سعیداله نسبت به  پاک ۱۵۱۳ فرعی آقای محمد رضا شریف رازی فر
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 
۱۵۶.۷۱ متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای حسام زارع 

خرمیزی
ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 1403/08/28 لذا از متقاضیان و مالکین 
در  ر  مقر وقت  در  میشود  دعوت  ارتفاقی  حقوق  صاحبان  و  مجاور  اماک 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد 
تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین 
میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ٧٤ و ٨٦ ایین نامه قانون 
ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی .نمایند در 
غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا 
نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار : 1403/08/05 

ک شهرستان نوشهر رئیس ثبت اسناد و املا
کبر مقدسی فر علی ا

گهی 1813018 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به  مالکانه و با معارض آنان محر

ــردد. ــی گ ــی م ــل آگه ــرح ذی ش
املاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل دهستان چلاو

۱۵- اصلی )قریه چمه بن چلاو(
۱۱۰ فرعی خانم ثریا عابدین زاده عمران در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با 
راعی به مساحت ۶۳ متر مربع  خریداری شده بلاواسطه از سیف اله  کاربری ز

ــن زاده . ــعید عابدی ــطه از س ــع الواس ــی و م ابراهیم
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
در  و  منتشر  شهرها  در  الانتشار  کثیر  و  محلی  روزنامه  طریق  از  روز   ۱۵ فاصله 
روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
آگهی در روستاها از طریق  اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از 

ــت . ــه دادگاه نیس ر ب ــر ــه متض مراجع
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05     تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/19 

حسن صالحی 
ک آمل رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی 1814102 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی  معارض آنان محر

می گردد
کلاسه  قشاقی   ۲ بخش  اصلی   ۲۸ پاک  لتینگان  قریه  در  واقع  متقاضی  اماک 

 1403 /406
پاک ۱۳۰۸ فرعی آقای علی عبدی فرزند علی عطا نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی کاربری( )مسکونی به مساحت ۳۴۶.۴۲ متر مربع خریداری 

بدون واسطه با واسطه از آقای لطف علی متاجی نیموری
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار 
ــراض  ــده اعت ــام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت ــات الص ــی رای هی آگه
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
ــادرت به تقدیم دادخواست  ــراض مب ــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعت معت
محل  ثبت  اداره  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نماید  محل  عمومی  دادگاه  به 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
یا معترض گواهی  است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ر به دادگاه نیست.  سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطاع عموم میرساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/19 

کبر مقدسی فر علی ا
ک نوشهر رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی 1812921 آ شناسه 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه  آ
ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با 
ز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی  معارض آنان محر

می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک ۲ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه 1402/2827 

پاک ۱۵۱۳ فرعی آقای محمد رضا شریف رازی فرزند سعیداله نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت ۱۵۶.۷۱ متر مربع 

خریداری بدون واسطه با واسطه از آقای حسام زارع خرمیزی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار 
ــراض  ــده اعت ــام ش ــه آرای اع ــع ب ــخاص ذینف ــه اش ــا در صورتیک ــاق ت ــات الص ــی رای هی آگه
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
ــادرت به تقدیم دادخواست  ــراض مب ــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعت معت
محل  ثبت  اداره  به  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نماید  محل  عمومی  دادگاه  به 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
یا معترض گواهی  است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ر به دادگاه .نیست  سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضر
بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 
اختصاصی منتشر می نماید. مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 

همزمان باطاع عموم میرساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد
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بیمه  مدیرکل  مازندران:   / استانها  گروه 
سامت مازندران از شناسایی شش هزار و 
۵۴۲ بیمار خاص نشان دار و عضویت آن در 

بیمه سلامت خبر داد.
حسین جلاهی  در همایش بیمه سامت 
با بیان اینکه نیمی از جمعیت کشور تحت 
گفت: در  پوشش بیمه سامت هستند، 
استان مازندران در ۲۰ شهرستان اداره بیمه 
سامت فعال است و دو شهرستان سوادکوه 

غ نیازمند اداره هستیم. شمالی و سیمر
وی تعداد همکاران فعال در بیمه سامت را ۲۶۴ نفر اعلام کرد و گفت: 
۵۴ پیشخوان طرف قرارداد در استان مازندران وجود دارد و دو هزار 
و ۸۱۲ مرکز تشخیص درمانی طرف قرارداد با بیمه سامت در استان 

وجود دارد.
وی با اشاره به برنامه هفتم توسعه و شاخص سهم پرداختی از جیب 
مردم اشاره کرد و گفت: امروز سهم پرداخت از جیب مردم ۵۰ تا ۵۵ درصد 

است و این میزان تا پایان برنامه هفتم باید به ۳۰ درصد کاهش یابد.
جلاهی پوشش کامل بیمه سلامت برای جمعیت کشور را از ۹۵ به ۱۰۰ از 
محورهای برنامه هفتم توسعه ذکر کرد و گفت: ۷۶ درصد بیمه شدگان 

سلامت در مازندران رایگان تحت پوشش این بیمه قرار دارند.

وی از شناسایی ۵۸ منطقه آسیب‌پذیر با 
جمعیت ۱۰۰ هزار نفری در استان خبر داد و 
گفت: بیمه پایه این افراد رایگان خواهد بود 
و بیمه سامت برای بیمه معتادان نیز به 

صورت جدی ورود کرده است.
مدیرکل بیمه سامت مازندران طرح نسخه 
الکترونیک را با ارزش بیان کرد و گفت: مردم 
مازندران باید از این طرح استفاده کنند در 
حال حاضر نسخه نویسی الکترونیکی در 
کشور ۹۸ درصد و هر ماه به طور متوسط ۳۷۰ هزار نسخه الکترونیکی 

در مازندران نوشته می‌شود.
مدیر کل بیمه سلامت مازندران به طرح دارویار اشاره کرد و گفت: هزار 
و ۱۸۳۲ اقلام دارویی در قالب این طرح مشمول ارز هستند و سازمان 
تلاش می‌کند برای اقشار آسیب پذیر سطح و عمق خدمات را افزایش 
دهد و ۸۰ میلیارد تومان بودجه استان در بخش دارویی و درمان 

سرپایی هزینه شده است.
وی گفت: در مازندران شش هزار و ۵۴۲ بیمار خاص نشان دار تحت 
پوشش بیمه سلامت قرار دارند و در سال جاری هزار و ۹ پرونده با اعتبار 
۹۴ هزار ۸۳ میلیون ریال بابت پرونده‌های خارج از ضوابط و پرداخت 

شده است.

مدیرکل بیمه سلامت مازندران:

۶۵۴۲ بیمار خاص مازندران دارای نشان هستند
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فناوری

 اپل طراحی آیفون ۱۷ را 
تغییر خواهد داد

گرچه تنها کمی بیش از یک ماه از معرفی آیفون ۱۶  ا
می‌گذرد، اما زمزمه‌هایی در مورد مدل‌های آینده‌ی 
آیفون در فضای مجازی به گوش می‌رسد. گزارش 
که توسط MacRumors منتشر شده  جدیدی 
است، شایعه‌ی پیشین مبنی بر عرضه‌ی آیفون 
 )Dynamic Island( ۱۷ پرو مکس با جزیره‌ی پویای
 ،MacRumors کوچک‌تر را تقویت می‌کند. به گفته‌ی
این سایت اخیرا به یادداشت تحقیقاتی جف پو، 
، که با Haiton International به  تحلیل‌گر مشهور
ک گذاشته شده بود، دسترسی پیدا کرده  اشترا
است. در این یادداشت ادعا شده که سری آیفون 
 FaceID برای سخت‌افزار »metalens« ۱۷ از فناوری
خود استفاده خواهد کرد که امکان کاهش چشمگیر 
 metalens اندازه‌ی جزیره‌ی پویا را فراهم می‌آورد. اما
چیست؟ این فناوری با استفاده از نانوساختارها به 
جای لنزهای شیشه‌ای سنتی، نور را متمرکز می‌کند. 
البته جف پو توضیح نداده که اپل قصد دارد چگونه 
از این فناوری استفاده کند. متاسفانه، به نظر 
می‌رسد که این به‌روزرسانی فقط برای آیفون ۱۷ پرو 
مکس خواهد بود و مدل‌های دیگر از آن محروم 
 The خواهند ماند. همچنین، گزارش جدیدی از
کی از این است که اپل ممکن است فناوری  Elec حا
صفحه‌نمایش LTPO3 را که در سری ۱۰ ساعت‌های 
خود به کار برده، در آیفون‌های آینده نیز استفاده 
کند. این فناوری باعث بهبود قابل توجه زوایای 
دید و همچنین کارایی صفحه‌نمایش در نرخ‌های 

تازه‌سازی پایین‌تر می‌شود. 

دانش

وضعیتی به نام چهاررنگ‌بینی ممکن است به 
افرادی که حامل ژنی خاص هستند، توانایی دیدن 

رنگ‌های بیشتر را نسبت به افراد عادی بدهد.
کوررنگی پدیده نسبتا رایجی است که در سراسر 
جهان از هر ۱۲ مرد یک مرد و از هر ۲۰۰ زن یک زن 
دچار آن هستند. وضعیت بسیار نادرتری به نام 
کروماسی )Tetrachromacy( یا چهاررنگ‌بینی  تترا
وجود دارد که برعکس کوررنگی است و افراد مبتلا 
به آن احتمالا دنیای رنگی متفاوتی با دیگران دارند.

افراد معمولی توانایی درک یک میلیون سایه رنگ را دارند؛ درحالی 
کروماسی پتانسیل دیدن  که تصور می‌شود افراد دچار وضعیت تترا
۱۰۰ میلیون سایه رنگ را دارند. اما منشأ این توانایی فوق‌العاده 

چیست؟
کروماسی نیز نتیجه جهش ژنتیکی است.  درست مانند کوررنگی، تترا
بیشتر مردم با سه نوع سلول مخروطی در هر چشم به دنیا می‌آیند که 
به ما کمک می‌کند سایه‌های مختلف را در طیف رنگ تشخیص دهیم. 
کرومات چهار  درمقابل، افرادی که کوررنگ به دنیا می‌آیند، دو و افراد تترا
کرومات‌ها حساسیت  نوع سلول مخروطی دارند. گفته می‌شود تترا

بیشتری به رنگ‌های طیف نارنجی دارند.
کنچتا آنتیکو در گفتگو با بی‌بی‌سی فیوچر تجربه 
خود را درباره این وضعیت توضیح می‌دهد. او 
درس‌های هنری را که در پارک برگزار کرده بود، به 
خاطر می‌آورد: »می‌گفتم، به نور روی آب نگاه کنید، 
آیا می‌توانید آن رنگ صورتی را ببینید که روی صخره 
درون آب می‌درخشد؟ آیا می‌توانید رنگ قرمز لبه‌ی 
آن برگ را ببینید؟ هنرآموزان همگی به نشانه پاسخ 
مثبت سرشان را تکان می‌دانند.« سال‌ها بعد او 
متوجه شد هنرآموزان به خاطر اینکه خیلی مودب بودند، حقیقت را به 
او نگفته بودند: رنگ‌هایی که برای او آنقدر واضح بود، برای دانشجویانش 

نامرئی بود.
کروموزوم XX می‌توانند  تصور می‌شود تا ۱۲ درصد از افراد دارای 
گی ژنتیکی  کروماتیک باشند. بااین‌حال، همه‌ی افراد دارای این ویژ تترا
نمی‌توانند دنیای رنگارنگ آنتیکو را تجربه کنند؛ زیرا این موضوع نیز 
مهم است که آیا مخروط اضافی دارای تنظیم فرکانس متفاوتی نسبت 
به سایر مخروط‌ها است و آیا کانال رنگ چهارمی وجود دارد که به مغز 

اجازه دهد اطلاعات رنگی اضافی را پردازش کند.

آدم‌ها این رنگ‌ها را می‌بینند! فقط معدودی از 

هوا و فضا

یک  می‌گویند،  »هاروارد«  دانشگاه  محققان 
شهاب‌سنگ که تقریباً به اندازه چهار کوه اورست و 
۲۰۰ برابر بزرگتر از سیارکی بوده که دایناسورها را از بین 
برد، ۳.۲۶ میلیارد سال قبل موجب تقویت حیات 

روی زمین شده است.
چند میلیارد سال پیش، زمین مکان بسیار متفاوتی 
بود و مدت‌ها قبل از ظهور حیات بر روی زمین، 
شهاب‌سنگ‌های بی‌شماری بر روی آن باریدند. 
یکی از این برخوردها معروف به »رویداد S2« حدود 

۳.۲۶ میلیارد سال پیش رخ داد و سرنخ‌هایی از تاریخ اولیه سیاره ما را 
باقی گذاشت.

نادیا درابون)Nadja Drabon( متخصص زمین شناسی اولیه زمین از 
دانشگاه هاروارد برای کشف رازهای این برخورد باستانی پژوهش می‌کنند.
 Barberton(»او و گروهش در حال مطالعه »کمربند گرین استون باربرتون
Greenstone Belt( در آفریقای جنوبی هستند که منطقه‌ای غنی از 

شواهد زمین شناسی از آن دوران است.
گروه دکتر درابون با بررسی دقیق نمونه‌های سنگی و تجزیه و تحلیل 
ترکیب شیمیایی آنها، رویدادهای برخورد S2 را بازسازی کردند. این 
شهاب‌سنگ ۲۰۰ برابر بزرگتر از شهاب سنگی بود که دایناسورهای غول 
پیکر را از بین برد و سونامی عظیمی را برانگیخت و ویرانی‌های گسترده‌ای 

را به بار آورد.
از  زنجیره‌ای  برخورد،  از  پس   S2 شهاب‌سنگ 
رویدادها را ایجاد کرد که به طور قابل توجهی محیط 
زمین را تغییر داد. اول یک سونامی عظیم ایجاد کرد 
که اقیانوس را متلاطم کرد و بقایای شهاب‌سنگ را از 

خشکی به دریا برد.
دوم گرمای شدید ایجاد شده در اثر برخورد باعث 
شد لایه بالایی اقیانوس بجوشد. این رویداد، ابر 
غلیظی از غبار ایجاد کرد که جلوی تابش نور خورشید 

به سطح زمین را گرفت. با وجود این، حیات بر روی زمین دوام آورد.
گرچه اغلب مخرب  این مطالعه نشان می‌دهد که برخورد شهاب‌سنگ‌ها ا
انگاشته می‌شود، ممکن است در واقع برای حیات اولیه روی زمین مفید 
بوده باشد. این برخورد، مواد مغذی مانند فسفر و آهن را مهیا کرد که 
کتری‌های متابولیزه‌کننده  برای رشد ارگانیسم‌های تک سلولی، به ‌ویژه با
آهن ضروری بودند. این سونامی، آهن را از اعماق اقیانوس به آب‌های 
کم‌عمق آورد و شهاب‌سنگ نیز فسفر را مهیا کرد.  درابون می‌گوید: ما فکر 
می‌کنیم که رویدادهای برخوردی برای حیات، فاجعه‌بار هستند، اما 
آنچه این مطالعه برجسته می‌کند این است که این برخوردها به خصوص 
در اوایل، می‌توانند فوایدی نیز برای حیات داشته باشد. این برخوردها 

ممکن است در واقع به زندگی اجازه شکوفایی داده باشد.

برخورد شهاب سنگی بزرگ‌تر از اورست به زمین

گردشگری

روستای چه جا یک منطقه ییلاقی بسیار زیبا در 
استان گلستان است که از شهرستان علی آباد کتول 
۲۵ کیلومتر فاصله دارد. این روستا به دلیل داشتن 
آب و هوای خنک، طبیعت بکر و چشم‌اندازهای 
بی‌نظیر یک مقصد عالی برای سفرهای تابستانه 
محسوب می‌شود. با الی گشت همراه باشید تا با 
روستای ییلاقی چه جا علی آباد کتول بیشتر آشنا 
شویم. در معرفی روستای چه جا گلستان با یکی از 
زیباترین ییلاق های شمال ایران آشنا می‌شویم. این 

روستا از توابع بخش کمالان شهرستان علی آباد کتول محسوب می‌شود 
و به داشتن طبیعت زیبا و آب و هوای خنک و دلپذیر در فصل تابستان 
معروف است. ییلاق چه جا در ارتفاع ۱۶۵۰ متری از سطح دریا قرار گرفته 
و دارای دو بخش بافت قدیم و بافت جدید است.  این روستا در میان 
کوه‌های مرتفع قرار دارد و به همین علت حتی در تابستان‌ها هم آب و 
هوای خنکی دارد و مقصد عالی برای فرار از گرما محسوب می‌شد. این 
کثر روزها شاهد  منطقه در زمستان دمای زیر صفر را تجربه می‌کند و در ا

بارش برف در روستای ییلاقی چه جا خواهید بود.
از جاذبه‌های بسیار دیدنی این روستای ییلاقی می‌توان به آبشاری زیبا 

در نزدیکی روستا و یک گورستان تاریخی در ابتدای 
روستا اشاره کرد. همچنین در سفرتان به این روستا 
تپه سربلندی،  از جاذبه‌هایی مانند  می‌توانید 
، بالین چه  ک تراش، مسیر عوض‌گودار چشمه لا
جا، سینه جلال، مراتع جینگو، قله چلچلی، پرسانو 
لنگو، جنگل شیرآباد و جنگل کبودوال بازدید کنید.
به طور کلی ییلاق چه جا پر از چشم‌اندازهای زیبایی 
از جنگل، چشمه، آبشار و کوهستان است. به همین 
علت در سال‌های اخیر افراد غیربومی زیادی در این 

کن شده‌اند. منطقه سا
بهترین زمان برای سفر به چه جا فصل‌های بهار و تابستان هستند. در 
فصل بهار طبیعت منطقه جانی دوباره می‌گیرد و گیاهان و درختان با رنگ 
سبز خود زیبایی این روستا را صدچندان می‌کنند. در فصل تابستان این 
منطقه همچنان سرسبز بوده و آب و هوا هم بسیار معتدل و خنک است.
گر مشکلی با سرمای هوا نداشته باشید می‌توانید در اوایل پاییز هم به  ا
ییلاق چه جا سفر کنید و از دیدن رنگ‌های جادویی پاییزی لذت ببرید. 
اما با نزدیک شدن به اواخر پاییز و در فصل زمستان هوای این منطقه 

بسیار سرد می‌شود.

گلستان روستای چه جا، ییلاقی در میان آسمان 

کارکنان در ۱۴۰۴ چقدر 
مالیات می‌دهند؟

حداکثر مالیات پرداختی کارکنان در این 
اینفوگرافیکی بررسی شده است. افرادی 

که سالیانه 228 میلیون تومان حقوق) 
ماهیانه 24 میلیون تومان( میگیرند، از 

مالیات معاف هستند.

اینفوگرافی

کبر  کتاب روح یک زن نوشته ایزابل آلنده است و با ترجمه علی‌ا
عبدالرشیدی در نشر نون منتشر شده است. این کتاب روایت زندگی 

یکی از مشهورترین نویسندگان معاصر است. 
ایزابل آنجلیکا آلنده لونا در لیما، پایتخت پرو، به دنیا آمده است. 
مادرش فرانچیسکا لونا باروس بود که به دونیا پانچیتا مشهور است. 
پدرش توماس آلنده نام داشت که در زمان تولد ایزابل، دبیر دوم 
سفارت شیلی در پرو بود. شکی نیست که ایزابل بخشی از شهرتش 
را مدیون نسبت خانوادگی‌اش با یکی از مشهورترین رهبران سیاسی 
آمریکای لاتین در نیمه دوم قرن بیستم است. اما ایزابل خود صاحب 
تحصیات دانشگاهی عالی، شهرت جهانی، مدال‌ها و نشان‌های 
بین‌المللی و مقام‌های متعدد در سازمان‌های بین‌المللی است و 
همچنین، در آمریکای لاتین و متعاقب آن و به‌دلیل آثار فاخرش، 

در ایالات متحده و سپس جهان شخصیت شناخته‌شده‌ای است.
ایزابل خود را یک »فمینیست« یا طرف‌دار حقوق زنان معرفی می‌کند. 

معرفی کتاب

روایت زندگی یکی از مشهورترین نویسندگان معاصر ؛

کتابفروشی آشنایی با »روح یک زن« در 

پیشخوان

درود بر شهاب حسینی ؛ 

ترجیح دادن گفتن واقعیت به مصلحت
نهال موسوی

شهاب حسینی در مراسم اختتامیه چهل‌ و یکمین 
که شامگاه  کوتاه تهران  جشنواره بین‌المللی فیلم 
چهارشنبه دوم آبان ماه برگزار شد به 2 نکته بسیار مهم 

اشاره کرد که واقعا قابل تامل است.
در مراسم اختتامیه مهدی آذرپندار دبیر جشنواره 
بنابر صلاحدید خود جوایزی به فیلم‌هایی دیگر غیر از 

انتخاب‌های هیئت داوران اهدا کرد.
شهاب حسینی در این جشنواره به عنوان داور بخش 
آثار داستانی بخش مسابقه سینمای ایران بود، این 
حرکت از سوی شهاب حسینی توهین به داوران تلقی 
شد و او نسبت به این حرکت اعتراض کرد و گفت: »خارج 
از روال داوری من امشب شاهد بودم که از فیلم‌های 
دیگری نیز تقدیر شد. این فیلم‌ها به سمع و نظر هیئت 
کیفتی بودند  گر آثار خوب و با داوران رسیده بود و قطعاً ا
ما از آن‌ها تقدیر می‌کردیم اما فیلم‌های خوبی نبودند. 
می‌خواهم بگویم که با این تقدیرها نمی‌توان فیلم خوب 

تولید کرد.
یک نکته دیگر اینکه به طور عجیبی حضور بازیگران 
حرفه‌ای در فیلم‌های کوتاه نه تنها کمکی نکرده بود بلکه 
اغلب به فیلم‌ها ضربه زده بود. درنتیجه توصیه من این 
است که فیلمسازان از بازیگران تازه‌کار استفاده کنند.«

واقعا باید این شهامت شهاب حسینی را تحسین کرد 
چون واقعیت این است که هر جشنواره‌ای یک آیین 
نامه‌ای دارد و این دخالت دبیر جشنواره در آرای هیئت 
داوران جدای از بی احترامی به آنها برای اشخاصی هم 
که جایزه می‌گیرند هیچ دستاوردی محسوب نمی‌شود.
ممکن است دبیر جشنواره در مقام جوابگویی برآمده 
و توضیح دهد کسانی که مدنظر آقای شهاب حسینی 
است، ربطی به بیانیه و انتخاب هیات داوران نداشته‌اند 
گانه و با انگیزه‌های دیگری توسط دبیر  و بصورت جدا
جشنواره و با استفاده از اختیارات وی معرفی شده‌اند.

این توجیه قابل قبول نیست و حکم باز کردن دکانی 
در برابر آرای هیات داوران است و به معنای تضعیف 

آن است. در مقررات جشنواره به طور دقیق و روشن 
عناوین جوایز و تعداد آنها مشخص شده است و دلیلی 
ندارد که در آیین پایانی، دبیر احساساتی شده و به زعم 
خود برای آنکه دلی را به دست اورد، خاصه خرجی کند 
و به اسم تقدیر و عناوین مشابه عده بیشتری را به روی 

صحنه فراخواند.
که آقای وزیر دل  در دولت گذشته یادمان هست 
غ های جشنواره  بخواهی سیمرغی به مجموع سیمر
می‌افزود تا بار تبلیغی سیاسی‌ موردنظر را افزایش دهد 

و کسی را یارای اعتراض به وی نبود.«
نکته دوم هم اشاره او به حضور بازیگران حرفه‌ای در 
فیلم فیلمسازان کوتاه است که به جرات گفت این 
انتخاب نه تنها کمکی نکرده بود بلکه اغلب به فیلم‌ها 
ضربه زده بود. و این هم نکته جالب توجهی است چون 
این ترکیب فیلمساز جوان کوتاه و هنرپیشه حرفه‌ای 
یک نوع تناقضی در خود دارد که قابل حل نیست. این 
کران ندارند که مانند فیلم‌های  فیلم‌های کوتاه بحث ا
بلند فکر کنیم که حضور بازیگر حرفه‌ای به جذب 
مخاطب کمک می‌کند. بهرجهت از این چند روز داوری 
و دیدن آثار فیلمسازان فیلم کوتاه،  شهاب حسینی به 
آسیب جدی در فضای فیلم کوتاه اشاره کرد. شهاب 
حسینی در زمان درست به نکته‌های مهمی اشاره کرد 
و گفتن واقعیت‌ها را به مصلحت سنجی و ملاحظه کاری 

ترجیح داد، تا درس عبرتی شود برای دیگران. 

عکس نوشتعکس نوشت

مسابقات موتورکراس بانوان/ برنا


